RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

RAH 730-3651: Notaris Leonard Ooms Tessenderlo 1872.

02.01.1872

04.01.1872

04.01.1872

05.01.1872

09.01.1872

09.01.1872

10.01.1872

10.01.1872

11.01.1872

Pagina 1 van 31

Akte 1
(f°01)

Akte 2
()

Akte 3
(f°03)

Akte 4
(f°05)

Akte 5
(f°07)

Akte 6
(f°09)

Akte 7
(f°11)

Akte 8
(f°13)

Akte 9
(f°16)

Openbare verkoop door:
Landbouwer Benedictus Berthels uit Tessenderlo verkoopt roerende goederen voor 787.55
fr.

Toestemming in een huwelijk door:
Francis Vangenechten x Veronica Saenen uit Tessenderlo.
Geen akte aanwezig.

Openbare verkoop door:
Landbouwer Jan Gielen uit Tessenderlo verkoopt op stam staand en afgedaan hout en
wassend strooisel te Tessenderlo voor 860 fr.

Openbare verkoop door:
Notaris Jan Caeymaex uit Herentals verkoopt op stam staand en afgedaan hout te
Tessenderlo voor 315 fr.

Openbare verkoop door:
Michiel Theys uit Diest en Edouard VVandenbergen uit Diest verkopen wassend en
afgedaan hout te Tessenderlo voor 847 fr.

Verkoop door:

Handwerker Louis Schrayen wonende in Luik verkoopt aan landbouwer Jan Schrayen uit
Kwaadmechelen 3/8°° delen in het perceel onder nr 1 en de helft in het perceel onder nr 2
gelegen te Kwaadmechelen voor 225 fr. de goederen zijn geérfd van wijlen zijn vader
Cornelis Schrayen.

1: land gelegen in Gerhoevenheide. Sectie A nrs 278d en 278°.

2: een hooiland aldaar in Gerhoeven gelegen. Sectie A nr 647.

Openbare verkoop door:
Louis Janssen, Henri Jan Nepomuncenus Cuypers en Joseph Louis Luyckx uit Tessenderlo
als leden van het kerkfabriek verkopen op stam staande bomen voor 207 fr.

Hypotheek door:

De landbouwers Maria Amanda Vos x Henri Louis Claes uit Mol en de smid Francis
Joseph Delarbre doende als gemachtigde van zijn vader Henricus Delarbre smid wonende
in Retie hebben verklaard dat Petrus Dominicus Meeus hun kozijn, overleden te
Kwaadmcehelen de 17.03.1871 bij zijn testament verlegd voor ons notaris den 13.06.1856
vermaakt heeft aan zijn vrouw Maria Carolina Dillen, winkelierster wonende in
Kwaadmechelen, het vruchtgebruik haar leven gedurende van al zijn onroerende goederen
en dat zij ieder de helft geérfd hebben in bloten eigendom.

Dat de aangifte van de nalatenschap van de overledene ingevolge de wet verbinden zij zich
ertoe de erfenisaangifte in het voordeel van de Belgische Staat op te maken. Als waarborg
der betaling verklaren zij te verpanden de onroerende goederen welke uit de nalatenschap
van Pieter Dominicus Meeus, welke die staande de nummer 1 en 2 geérfd had van wijlen
zijn vader Jan Francis Meeus overleden te Kwaadmechelen den 23.04.1846 en die staande
onder nummer 3,4,5 en 6 als te hebben geérfd van wijlen zijn moeder Johanna Delarbre
overleden te Kwaadmechelen den 15.02.1840, zijn ouders bezaten die goederen in 1840.
1: een bouwland gelegen in het dorp te Kwaadmechelen. Sectie A nr 586a.

2: land en bos aldaar ter plaatse Kerkeneiken gelegen. Sectie B nrs 1078a en 1079a.

3: land gelegen te Oostham Gerhees. Sectie A nr 387.

4: land aldaar gelegen ter plaatse de Helders. Sectie A nr 1406.

5: land aldaar in Gerhees gelegen. Sectie A nr 205.

6: land, dennenbos en weide aldaar in Gerhees gelegen. Sectie A nrs 210,208 en 209a.

Openbare verkoop door:
Jacobus Ignatius Amand Vandenhove uit Diest verkoopt op stam staand en afgedaan hout
voor 1192 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

12.01.1872 | Akte 10 | Openbare verkoop door

(f°18) Anna Claes uit Tessenderlo en Jan Peeters uit Diest verkopen op stam staande bomen voor
2780 fr.

13.01.1872 Akte 11 | Openbare verkoop door:

(f°20) Jan Peeters uit Diest, Louis Lemmens en Carolina Dewitteleers uit Tessenderlo verkopen
op stam staand en afgedaan hout te Tessenderlo voor 607 fr.

13.01.1872 Akte 12 | Openbare verkoop door:
(f°22) Landbouwer Pieter Vermesen uit Tessenderlo verkoopt roerende goederen voor 137.80 fr.
15.01.1872 Akte 13 | Openbare verkoop door:

(f°24) Charles Theys uit Diest verkoop op stam staand en afgedaan hout en wassend stooisel te

Tessenderlo voor 800 fr.
15.01.1872 | Akte 14 | Obligatie door:

(f°26) De grondeigenaars Leonard Peeters en Paulina Peeters uit Paal erkennen 500 fr schuldig te
zijn aan Maria Agnes Bartijns negotiante uit Hasselt. Terug te geven binnen de vijf jaar
tegen 5% intrest.

Pand:

1: een huis met aanbehoortenn schuur en tuin gelegen te Paal in het dorp. Sectie B nrs

1257a, 1258a en 1259a.

2: land genaamd Totenberg aldaar gelegen. Sectie C nr 635.

3: land genaamd Kleinbergerveld aldaar gelegen. Sectie B nrs 844.

4: land en bos aldaar ter plaatse Molenveld gelegen. Sectie B nr 916 en 917.
16.01.1872 Akte 15 | Openbare verkoop door:

(f°28) Hubert Peeters uit Schaffen en Jan Andreas Cantillion uit Diest verkopen wassend en
afgedaan hout voor 410 fr.

16.01.1872 Akte 16 | Openbare verkoop door:

(f°30) Cornelius Gils wonende in Tessenderlo en als voogd van Jozef Gils, Leonard Gils,
Martinus Gils en Regina Gils allen landbouwers uit Tessenderlo verkopen roerende
goederen voor 204 fr.

17.01.1872 | Akte 17 | Openbare verkoop door:

(f°32) Herbergierster Catharina Carris uit Diest en landbouwer Joseph Ackx uit Deurne verkopen

op stam staande dennen in Tessenderlo en Deurne voor 1830 fr.
17.01.1872 | Akte 18 | Verkoop door:

(f°34) Landbouwer Louis Kimpen uit Schaffen verkoopt aan professor Michiel Etienne Van
Kempen uit Leuven een perceel land gelegen te Schaffen ter plaatse Maselberg voor 275
fr. Het perceel komt uit een akte van deling verlegd voor ons notaris heden.

17.01.1872 Akte 19 | Deling tussen:

(f°36) Hubert Kimpen, Louis Kimpen en Felix Vanderheyden allen landbouwers uit Schaffen

verdelen onroerende goederen te Schaffen ieder voor 1/3% deel.

1: een perceel land gelegen te Schaffen ter plaatse Maselberg.

2: een perceel land en dennenbos aldaar gelegen ter plaatse Maselberg.
18.01.1872 | Akte 20 | Openbare verkoop door:

(f°38) Jan Henri Nepomuncenus Cuypers, Joseph Louis Luyckx en Louis Janssen uit Tessenderlo
als leden van het kerkfabriek verkopen dennen op stam te Tessenderlo voor 3281.50 fr.

19.01.1872 | Akte 21 | Openbare verkoop door:

(f°41) Joseph Engelen uit Tessenderlo verkoopt op stam staand en afgedaan hout te Tessenderlo

voor 731 fr.

Pagina 2 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

20.01.1872 | Akte 22 | Openbare verkoop door:
(f°43) Charles Amand Jansen uit Tessenderlo verkoopt op stam staand en afgedaan hout voor 326
fr.
22.01.1872 Akte 23 | Openbare verkoop door:
(f°45) Jan Lambert Ghoos uit Kwaadmechelen en Michiel Thets uit Diest verkopen op stam
staand en afgedaan hout te Tessenderlo voor 837 fr.
23.01.1872 Akte 24 | Openbare verkoop door:
(f°47) Paul Palaster uit Diest verkoopt op stam staand en afgedaan hout te Tessenderlo voor 427
fr.
23.01.1872 Akte 25 | Verkoop door:
(f°49) Rademaker Henricus Wellens uit VVorst verkoopt aan de herbergier Godefridus Geuens uit
Vorst een huisje met tuin gelegen te Vorst aan het dorp voor 500 fr. Sectie A nrs 716a,716¢
en 717a.
Het goed hoort de verkoper toe ingevolge akte van aankoop verlegd voor Meester Dierckx
notaris te Balen den 09.08.1865.
23.01.1872 | Akte 26 | Radiatie door:
() Charles Deswert uit Vorst.
Geen akte aanwezig
23.01.1872 Akte 27 | Verkoop door:
(f°51) Landbouwer Constantinus Wouters uit Tessenderlo verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel aan
advokaat Liphard Lambreghts uit VVorst een perceel hooiland gelegen in Tessenderlo ter
plaatse Maaivenvoor 1400 fr. Sectie B nr 1385.
Dit blijkens akte van deling verlegd voor ons notaris den 04.03.1859
25.01.1872 Akte 28 | Openbare verkoop door:
(f°53) Jan Andreas Cantillion uit Diest, Pieter Francis Cuypers uit Oostham verkopen op stam
staand en afgedaan hout te Kwaadmechelen en Meerhout voor 811 fr.
25.01.1872 | Akte 29 | Openbare verkoop door:
(f°55) Charles Amand Jansen uit Tessenderlo, Regina VVandervoort en Jan Lamberth Ghoos uit
Kwaadmechelen verkopen op stam staand hout en bomen te Kwaadmechelen voor 1795 fr.
25.01.1872 Akte 30 | Voorlopige toewijzing door:
(f°57) In de herberg van de weduwe Boits te Kwaadmechelen in het dorp gelegen verkopen Maria
Dymphna Linten, zonder beroep uit Meerhout doende voor de helft en Joseph VVanhoof in
eigen naam en voor en namens Catharina VVanhoof, Joseph Vanhoof, Rosalia Vanhoof
allen negotianten uit Diest, voor Maria VVanhoof winkeldochter, Theresia Vanhoof x
Antonius Van Elsen negotianten, Philomena Vanhoof winkeldochter allen laatsten uit
Brussel en hier doende voor de andere helft: een perceel land gelegen te Kwaadmechelen
ter plaatse Vertje. Sectie A nr 1121b.
26.01.1872 Akte 31 | Openbare verkoop door:
(f°63) Charles Amand Jansen uit Tessenderlo verkoopt op stam staan hout te Tessenderlo voor
206 fr.
26.01.1872 Akte 32 | Toestemming in een huwelijk door:
() Regina Reynders uit Tessenderlo.
Geen akte aanwezig.
27.01.1872 | Akte 33 | Openbare verkoop door:
(f°65) Charles Amand Jansen uit Tessenderlo als kerkmeester verkoopt afgedaan hout voor
275.84 fr.

Pagina 3 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

29.01.1872

29.01.1872

01.02.1872

03.02.1872

03.02.1872

04.02.1872

05.02.1872

05.02.1872

05.02.1872

05.02.1872

06.02.1872

06.02.1872

Pagina 4 van 31

Akte 34
(f°68)

Akte 35
(°70)

Akte 36
(°72)

Akte 37
(°74)

Akte 38
(°76)

Akte 39
(°78)

Akte 40
(°80)

Akte 41
(°82)

Akte 42
(f°58)

Akte 43
(f°84)

Akte 44
(f°86)

Akte 45
(f°88)

Openbare verkoop door:
Francisca Ceyssens uit Deurne, Jan Lambert Volders uit Tessenderlo en Philibert Sooghen
uit Diest verkopen op stam staand en afgedaan hout te Deurne en Tessenderlo voor 1392 fr.

Openbare verkoop door:
Catharina Wouters uit Tessenderlo verkoopt hooi en stro voor 225 fr.

Openbare verkoop door:
Jacobus Ignatius Amand Vandenhove uit Diest verkoopt op stam staand en afgedaan hout
voor 668 fr.

Openbare verkoop door:
Charles Amand Jansen uit Tessenderlo, Edouard Cox en Jan Peeters uit Diest verkopen op
stam staand hout te Tessenderlo voor 745 fr.

Openbare verkoop door:

Augustinus Vertessen, Pieter Vertessen, Louis Vertessen landbouwers uit Kwaadmechelen,
Hendrik Vertessen en Louis Heyligen landbouwers uit Oostham verkopen roerende
goederen voor 348.10 fr.

Verkoop door:

Joseph Reusen dientsknecht uit Tessenderlo verkoopt uit zijn moederlijk erfdeel aan de
landbouwer Benedictus Gielen uit Kwaadmechelen een huisje, tuin en land gelegen te
Genebos Kwaadmechelen voor 700 fr.

Verkoop door:

Anna Maria Verpoorten x Joseph Cuyvers landbouwers uit Oostham verkopen uit haar
ouderlijk erfdeel aan grondeigenaar Joseph Moons uit Kwaadmechelen een eikboombos
gelegen te Tessenderlo Ravenshout voor 200 fr.

Openbare verkoop door:
Felix Theodore Dimartinelli uit Leuven, Charles Huypens en Romanus Engelen uit
Tessenderlo verkopen op stam staand en afgedaan hout te Tessenderlo voor 583 fr.

Definitieve verkoop uit akte 30:
Verkocht aan Augustinus Vanbael uit Kwaadmechelen en zijn zusters Maria Melania en
Maria Constantia Vanbael allen landbouwers voor 2300 fr.

Testament gemaakt door:

Antonius Dominicus Vandervoort thans zonder beroep wonende in Kwaadmechelen,
gezond van lichaam maakt zijn testament als volgt:

Ik geve en vermake aan Bernard Delaruelle, zonder beroep uit Kwaadmechelen, in volle
eigendom al mijn paart en deel welke ik geérfd heb in de onroerende goederen nagelaten
door wijlen zijn zoon en mijn neef Augustinus Delaruelle overleden te Kwaadmechelen.
Verder stelle ik aan voor mijn enige erfgenaam Benedictus Peeters landbouwer wonende
in Kwaadmechelen, met last dat hij zal doen geschieden mijn lijkdienst en uitvaart volgens
de eerste klasse, dat hij zal doen lezen voor 200 fr missen en dat hij zal doen uitdelen en
verbakken 12 halsters koren om aan de Armen van Kwaadmechelen uitgedeeld te worden
en een helft op mijn uitvaart en de andere helft bij het eindigen van het dertigste.

Ik herroep al mijn andere testamententen.

Openbare verkoop door:
Landbouwer Pieter Van Rompay uit Tessenderlo verkoopt roerende goederen voor
1662.40 fr.

Bezitstelling door:

Josephus Claes, Maria Anna Claes, Maria Carolina Claes allen landbouwers wonende in
Engsbergen als wettige algemene erfgenamen van wijlen Jan Francis Claes overleden te
Tessenderlo, welke verschijners hebben bij deze aflevering gedaan ein inbezit gesteld aan

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

06.02.1872

07.02.1872

08.02.1872

08.02.1872

Pagina 5 van 31

Akte 46
(°89)

Akte 47
(°91)

Akte 48
(f°93)

Akte 49
(f°97)

Maria Francisca Boons x Benedictus Vranckx landbouwers uit Tessenderlo de legaten haar
gemaakt door de vermelde Jan Francis Claes ingevolge zijn testament verlegd voor ons
notaris den 26.09.1864.

Testament gemaakt door:

Juffrouw Maria Carolina Dewitteleers grondeigenares wonende in Tessenderlo, ziek van
lichaam maakt haar testament als volgt:

Ik wille en begere dat mijn lijkdienst en uitvaart geschied volgens de eerste klasse met een
dertigste, dat er op mijn uitvaart zal uitgedeeld worden aan de Armen van Tessenderlo
voor 400 fr brood, mits de armen tegenwoordig zijn in mijn uitvaart en bidden voor mijn
ziel, ik wil dat er binnen het jaar na mijn dood zullen gelezen worden voor 400 fr lezende
missen ter mijner zielelafenis en van die van mijn ouders en familie.

Ik wille en begere dat de schulden van mijn pachters kwijtgescholden worden en dat zij de
korenpacht voor het jaar daarin ik zal komen te sterven, zullen kunnen kwijten aan drie
frank en half pere hectoliter.

Ik geve en vermake mijn klederen vooruit en buitendeel aan de erfgenamen van mijn
moederlijk zijde.

Ik wille en begere dat al mijn mutsaerthoutn hooi, strooi, brandstoffen, aardappelen en
andere eetwaren zullen uitgedeeld worden aan de armen van Tessenderlo door de goede
zorgen van de leden van het heiligen ...

Ik geve en vermake mijn huis met aanbehoorten en hof welk ik thans bewoon in volle
eigendom aan het kerkfabriek van Sint Martinis te Tessenderlo om te dienen tot woning
van de tweede kapellaan, ingeval deze hetzelve niet zoude bewonen, zal het kerkfabriek
hetzelfbe mogen verhuren.

Ik geve en vermake aan het kerkfabriek mijn land gelegen ter plaatse het Zand te Hulst met
last om ten eeuwige dage te doen lezen jaarlijks zes missen zo ter mijner als tit lafenis van
mijn familie en dat zijn jaarlijks ter mijner intentie zullen doen geschieden een jaargetijde
hoogmis met orgel op of ontrent mijner sterfdag.

Ik geve en vermake aan Elisabeth Theunis wonenden in de Steenstraat te Tessenderlo mijn
perceel land gelegen op het Lichtveld in huur bij Felix Persoons winkelier uit Tessenderlo,
omdat zij voor mijne ziele bidde.

Ik geef en vermaak aan het Armgesticht der gemeente Tessenderlo in volle eigendom mijn
perceel land genaamd Spekkeveld gelegen te Hulst en palende aan de baan naar Paal en
Beverlo.

Ik geve en vermake Charles Francis Leo Evers waarvan ik meter van ben de som van 300
fr.

Verders stelle ik aan voor mijn enige en universel erfgenamen hoofdgewijs voor de ene
helfy de erfgenamen van mijn moederlijk zijde en voor de andere helft de erfgenamen van
mijn vaderlijke zijde, ik wil dat de kinderen wiens ouders overleden zijn zullen erven het
paart welk hun ouders zouden geérfd hebben ingeval zij nog in leven waren.

Ik stelle aan voor mijn testament uitvoerder mijn neef Josephus Guillielmus Meeus
rentenier wonende in Tessenderlo, ik geef hem voor zijn goede zorgen 150 fr.

Aldus opgemaakt ten huize van de testatrice aldaar aan het dorp gelegen in een kamer
hebbende licht door een venster op de hof, alwaar zij is gezeten aan een tafel den
05.02.1872 ten zeven uur s ’avonds.

Openbare verkoop door:
Maria Florentina Leen, Elisabeth Noels en Jan Arnold Truyens uit Kwaadmechelen
verkopen op stam staand hout te Kwaadmechelen voor 703 fr.

Openbare verkoop door:
Jan Peeters uit Diest verkoopt op stam staande bomen te Tessenderlo voor 6461 fr.

Verkoop door:

Maria Francisca Bosmans x Leonard Helsen en Augustinus Bosmans allen molenaars uit
Deurne verkopen uit het ouderlijk erfdeel aan molenaar Michiel Belckx uit Zelem dit voor
500 fr.

1: een perceel land gelegen op Schoonhees. Sectie C nr 1463.

2: een perceel land gelegen op Schoonhees. Sectie C nrs 1522a en 1523b en 1523.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

09.02.1872

Akte 50
(°99)

Openbare verkoop door:
Liphard Lambreghts uit VVorst en Jan Peeters uit Diest verkopen op stam staand en
afgedaan hout en wassend strooisel voor 532 fr.

09.02.1872

Akte 51
(f°101)

Openbare verkoop door:
Landbouwer Joseph Beets uit Tessenderlo verkoopt roerende goederen voor 533.70 fr.

10.02.1872

Akte 52
(°103)

Openbare verkoop door:
Michiel Theys uit Diest verkoopt op stam staand en afgedaan hout te Tessenderlo voor 350
fr.

10.02.1872

Akte 53
(°105)

Openbare verkoop door:
Constant Troosters als bestuurder der Borgelijke Godshuizen van Diest verkoopt op stam
staand hout te Tessenderlo voor 373.50 fr.

10.02.1872

Akte 54
(f°107)

Verkoop door:

Louis Gielen comissaris van accijnzen uit Hoegaerden verkoopt aan landbouwer Louis
Sels uit Kwaadmechelen onverdeeld 1/4* deel in de naakte eigendom van onroerende
goederen gelegen in Olmen voor 1250 fr. Welke betocht worden door Hendrik Rutten
landbouwer uit Kwaadmechelen, welke hetzelve verkregen heeft van wijlen zijn vrouw
Maria Rosalia Gielen ingevolge haar testament verlegd voor ons notaris den 17.05.1864.
1: land en weide gelegen in de Zwartenhoek. Sectie A nrs 1087,1088 en 1089.

2: land aldaar in Genebemde gelegen. Sectie A nr 873.

3: een hooiland aldaar in Veldhoven gelegen. Sectie B nr 722.

4. land aldaar op het Vertje gelegen. Sectie B nr 750.

5: in de helft noordwaarts uit 23.30 are land aldaar in Veldhoven gelegen. Sectie B nr 202.
6: in de helft oostwaarts ui 89.10 are dennenbos aldaar op de Gerhoevenseheide gelegen.
Sectie A nr 56a/bis.

7: een hooiland gelegen te Olmen ter plaatse Gervoortshroek. Sectie D nr 465.

8: in de helft oostwaarts van 39/70 are land aldaar gelegen. Sectie B nr 132.

9: in de helft oostwaarts van 25.30 are aldaar gelegen. Sectie B nr 201.

De goederen horen voor 1.4% deel toe in naakten eigendom aan de verkoper ingevolge akte
van deling verlegd voor ons notaris den 16.04.1869.

12.02.1872

Akte 55
(f°109)

Openbare verkoop door:
Joseph Verrees als lid van het Armbestuur van Leopoldsburg verkopen op stam staand en
afgedaan hout te Tessenderlo voor 366 fr.

14.02.1872

Akte 56
(f°111)

Verkoop door:

Dienstmeid Blondina Alenteyns uit Kwaadmechelen, Regina Alenteyns x Francis Cuypers
handwerkers wonende in Luik en Alphonse Alenteyns dienstknecht uit Lummen verkopen
uit hun ouderlijk erfdeel aan Louis Hermans een dagloner uit Tessenderlo een huisje en
land gelegen te Tessenderlo aan de Aertstraat voor 187.50 fr. Sectie C nrs 767bis en
762bis.

15.02.1872

Akte 57
(f°113)

Openbare verkoop door:
Charles Theys uit Diest verkoopt op stam staand en afgedaan hout voor 557 fr.

16.02.1872

Akte 58
(f°115)

Openbare verkoop door:
Norbert VVoordeckers, Benedictus Boven en consoorten uit Vorst verkopen op stam staande
bomen te Kwaadmechelen voor 3186 fr.

16.02.1872

Akte 59
(f°117)

Testament gemaakt door:

Catharina Aerts zonder beroep wonende in Tessenderlo, gezond van lichaam maakt haar
testament als volgt:

Ik stelle aan voor mijn enige arfgenaam Alphonse Beyens en Theodore Beyens beiden
dagloners uit Tessenderlo.

Pagina 6 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

16.02.1872

19.02.1872

21.02.1872

21.02.1872

22.02.1872

23.02.1872

23.02.1872

24.02.1872

24.02.1872

26.02.1872

27.02.1872

27.02.1872

Pagina 7 van 31

Akte 60
(°119)

Akte 61
(f°121)
Akte 62

(°123)

Akte 63
(°125)

Akte 64
(f°131)

Akte 65
(°137)

Akte 66
(°139)

Akte 67
(f°141)

Akte 68
(°143)

Akte 69
(°147)

Akte 70
(f°149)

Akte 71
(f°151)

Openbare verkoop door:
Maria Cuypers uit Kwaadmechelen en Henrica VVanhoof uit Hechtel verkopen op stam
staand en afgedaan hout te Kwaadmechelen voor 515 fr.

Openbare verkoop door:
Joseph Engelen uit Tessenderlo verkoopt op stam staan hout voor 974 fr.

Openbare verkoop door:
Joseph Louis Luyckx en Jan Henri Nepomuncenus Cuypers als leden van de kerkfabriek
van Tessenderlo verkopen op stam staande en afgedaan hout voor 770 fr.

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van Peeten gelegen op het Vertje in Kwaadmechelen verkoopt landbouwer
Bernard Hauquier uit Kwaadmechelen in naam van landbouwer Joseph Cuppens uit Weert
Theresia Cuppens x Peeter Janssen winkelier, Regina Cuppens x Peeter Jan Theunissen
schoenmaker, Antonia Cuppers x Antoon Janssen linnenwever en Francisca Cuppens x
Hendrik Janssen landbouwer allen wonende in Weert een perceel hooiland gelegen te
Kwaadmechelen Veldhoven. Sectie B nr 729.

Zij hebben het geérfd van wijlen Joanna Cuppens weduwe Guillaume Broekmans
overleden te Kwaadmechelen.

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van de weduwe Theunis te Paal in het dorp gelegen verkopen uit hun
ouderlijk erfdeel Casimir Volders bediende uit Antwerpen en winkelier Clement Porters
als voogd van zijn kind Celestina Porters uit Paal verwekt met wijlen Juliana Volders: een
perceel weiland gelegen in Schaffen ter plaatse Langendijkbeemden. Sectie B nrs 109a en
109b.

Openbare verkoop door:
Joseph Wouters en consoorten uit Tessenderlo verkopen op stam staand hout voor 201 fr.

Obligatie door:

Grondeigenaar en landbouwer Edmond Arién uit Paal erkent 650 fr schuldig te zijn aan
Augustinus Vervoort landbouwer uit Tessenderlo. Terug te geven binnen de drie jaar tegen
5% intrest.

Pand: onroerend goed verkregen bij aankoop ingevolge akte verlegd voor Meester Bamps
notaris te Beringen den 08.12.1869.

1: een huismet tuin gelegen te Paal in het dorp. Sectie B nr 1284.

2: een tuin aldaar gelegen.Sectie B nr 1285.

Openbare verkoop door:
Jan Peeters uit Diest en Maria Vanhemel uit Herselt verkopen op stam staand en afgedaan
hout voor 246 fr.

Openbare verkoop door:
Het Armbestuur van Tessenderlo verkoopt op stam staan en afgedaan hout voor 483 fr.

Openbare verkoop door:
Jan Lambert VVolders uit Tessenderlo en Hypolite Baron De Cecil uit Sint-Lambrechts-
Herk verkopen te Tessenderlo en Kwaadmechelen op stam staand hout voor 179 fr.

Openbare verkoop door:
Joseph Wouters, Joseph Reynders, Augustinus Reynders en Felix Bleux uit Tessenderlo
verkopen op stam staande bomen te Tessenderlo voor 1538 fr.

Verhuur door:
Pieter Van Rompay, Joseph Van Rompay en anderen verhuren aan Cornelius Van Rompay
uit Tessenderlo onroerende goederen gelegen te Tessenderlo voor 400 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

29.02.1872

02.03.1872

03.03.1872

04.03.1872

05.03.1872

06.03.1872

06.03.1872

07.03.1872

vavan

07.03.1872

07.03.1872

Pagina 8 van 31

Akte 72
(°153)

Akte 73
(°155)

Akte 74
(°157)

Akte 75
(f°159)

Akte 76
(f°161)

Akte 77
(°163)

Akte 78
(f°128)

Akte 79
(f°165)

Akte 80
(°167)

Akte 81
(°132)

Akte 82
(f°169)

Openbare verkoop door:
Judocus Huysmans, Maria Florentina Leen uit Kwaadmechelen en Louis Gielen uit
Hoegaarden verkopen op stam staande bomen te Kwaadmechelen voor 903 fr.

Openbare verkoop door:
Joseph Schapmans uit Tessenderlo verkoopt op stam staande bomen in Tessenderlo voor
1068 fr.

Verkoop door:

Dienstmeid Angelina Vanseer verkoop aan landbouwer Benedictus Nuyts uit Tessenderlo
een perceel hooiland en bos gelegen te Tessenderlo ter plaatse Maaiven voor 325 fr. Sectie
B nrs 1376 en 1377.

De percelen horen hem toe ingevolge akte van definitieve verkoop verlegd voor ons notaris
den 25.06.1870.

Openbare verkoop door:
Landbouwer Pieter Van Opstal uit Tessenderlo verkoopt roerende goederen 574.10 fr.

Openbare verkoop door:
Jan Peeters uit Diest verkoopt op stam staande bomen te Tessenderlo voor 341 fr.

Openbare verkoop door:
Joseph Belién uit Kwaadmechelen verkoopt wassende turf te Kwaadmechelen voor 279 fr.

Definitieve verkoop uit akte 63:
Verkocht aan Charles Verborgstadts en Verborgstadts ieder voor 1/5% deel uit
Kwaadmechelen voor 1625 fr.

Openbare verkoop door:
Casimir Volders uit Antwerpen, Clement Poters als voogd van Coletta Porters uit Paal
verkopen op stam staande bomen te Paal voor 210 fr.

In bezitstelling door:

Landbouwer Norbertus Verspreet, Regina Volders x Aloysius Vanderheyden landbouwers
uit Paal, Philomena Volders en Juliana Volders dienstmeiden uit Vorst, Elisabetha Gijs x
Jan Verstraelen landbouwers uit Paal doende als voogden van de minderjarige kinderen
verwekt door gemelde Geys met wijlen haar eerste man Francis Volders nl.: Joseph
Volders, Octavia Volders, Carolus Volders en Clemens Volders, Casimir Volders
grondeigenaar uit Antwerpen en Clemens Porters winkelier uit Paal en doende als vader en
voogd van zijn minderjarig kindColetta Porters, welke verschiijners als de wettige
erfgenamen van Sebastiaen Volders overleden te Tessenderlo, hebben zij deze aflevering
gedaan en in bezit gesteld aan Joanna Catharina VVangelder landbouwster uit Tessenderlo
de legaten haar gemaakt door wijlen haar man gemelde Sebastiaen Volders ingevolge zijn
testament verlegd voor ons notaris den 21.09.1867..

Definitieve verkoop uit akte 64:
Verkocht aan Joseph Beets uit Schaffen voor 1750 fr.

Deling tussen:

Bediende Casimir VVolders uit Antwerpen voor de helft, winkelier Clement Porters als
vader en voogd van Celestina Porters verwekt met wijlen zijn vrouw Juliana Volders uit
Paal voor de andere helft en de toeziende voogd Casimir Volders verdelen onroerende
goederen te Paal hun nagelaten door wijlen Carolus Volders en Catharina Daniéls hun
respectieve ouders en grootouders en door wijlen Leo Volders hun respectieve broer en
oom.

Kavel A: aan Casimir Volders.

1: een huis en aanhorige gebouwen, tuinen, boomgaard met aangelegen bouwlanden en
hakhoutkanten gelegen te Paal. Sectie B nrs 1096b,1097b, 1098,1099a,1100a en 1101.
2: drie aan elkanderen gelegen landen met houtwas genaamd Heidevelde aldaar gelegen.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

Sectie B nrs 1412,1413 en 1411A en 1414t.

3: een weide voorheen land genaamd de Winkels aldaar gelegen. Sectie B nr 569.

4: twee aan elkanderen gelegen hooilanden genaamd Steenbergken met aangelgen bos en
lege grond. Sectie B nrs 539,540 en 556d.

5: een hooiland genaamd Rijselsgemeenbroek aldaar gelegen. Sectie D nr 46.

6: de helft noordwaarts van 3.40 ha dennenbos aldaar gelegen ter plaatse Meelbergseheide.
Sectie B nr 1414a.

Het huis met aanbehoorten onder nr 1 is en blijft bezwaard met een jaarlijkse en
altijddurende rente ter hoofdsom van 474 fr aan het kerkfabriek van Paal.

Kavel B: aan Coleta Porters.

1: bouwland met houtkant gelegen te Paal ter plaatse Katermeer. Sectie B nrs 1102 en 1103
en 1100a en 1101.

2: land met houtkant genaamd de Tempels aldaar gelegen. Sectie B nrs 1409 en 1410.

3: weide thans land met houtkant genaamd Heideveld aldaar gelegen. Sectie B nr 1408.

4: de helft zuidwaarts van 3.40 ha dennenbos ter plaatse Meelbergseheide gelegen. Sectie
B nr 1414a.

5: een hooiland genaamd Doodriet aldaar gelegen te Breelaer. Sectie D nr 1042.

6: een hooiland genaamd Langhout aldaar gelegen. Sectie D nr 1597.

7: land genaamd de Winkels aldaar ter plaatse Kernest gelegen. Sectie D nr 578.

8: land met houtkant aldaar ter plaatse Busselenbergveld. Sectie C nrs 6a en 7m.

9: lege grond gelegen aldaar ter plaatse Engeldonkbemden. Sectie D nrs 1315,1316 en
1317.

10: een dennenbos aldaar ter plaatse Klitsbergveld gelegen. Sectie D nr 866.

11: een perceel heide of lege grond aldaar ter plaatse Katermeer gelegen. Sectie B nr 556i.

07.03.1872 | Akte 83 | Radiatie door:
() Maria Theresia Vandergraesen en Francisca Vandergraesen wonende in Paal.
Geen akte aanwezig.
08.03.1872 Akte 84 | Openbare verkoop door:
(f°171) Charles Amand Jansen uit Tessenderlo en Bernard Wouters als schepenen van Tessenderlo
verkopen op stam staand hout te Tessenderlo voor 298 fr.
09.03.1872 Akte 85 | Verkoop door:
(f°173) Anna Catharina Aertgeerts x Lambert Gelinger wonende in Brussel verkopen uit haar
ouderlijk erfdeel aan de dienstknecht Augustinus Aertgeerts uit Tessenderlo en aan Regina
Aertgeerts dientsmeid wonende in Vorst een onverdeeld deel in onroerende goederen
gelegen te Tessenderlo voor 466 fr.
1: een perceel land genaamd Schepershoef gelegen te Engsbergen.
2: land genaamd het Velleken aldaar gelegen.
3: een dennenbos aldaar ter plaatse de Vlugt gelegen.
09.03.1872 | Akte 86 | Kwitantie door:
(f°175) Dagloner Michiel Cams uit Tessenderlo namens Jan Baptist Ver Elst koopman in hout uit
Westmeerbeek erkent van Jacobus Ignatius Amand Vandenhove uit Diest en anderen en dit
van de som van 15630 fr en 627.40 fr aan intresten.
12.03.1872 Akte 87 | Openbare verkoop door:
(f°177) Cornelius Beets uit Tessenderlo verkoopt op stam staande bomen voor 305 fr.
13.03.1872 Akte 88 | Testament gemaakt door:
(f°179) Landbouwster Maria Catharina Reynders wonende in Tessenderlo, gezond van lichaam
maakt haar testament als volgt:
Ik stelle aan voor mijn enige erfgenaam mijn man Pieter Claes landbouwer uit
Tessenderlo.
13.03.1872 Akte 89 | Testament gemaakt door:
(f°181) Pieter Claes wonende in Tessenderlo maakt zijn testament als volgt:

Idem als dat van zijn vrouw.

Pagina 9 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

14.03.1872

15.03.1872

16.03.1872

18.03.1872

19.03.1872

19.03.1872

20.03.1872

23.03.1872

25.03.1872

25.03.1872

26.03.1872

Akte 90
(°183)

Akte 91
(°185)

Akte 92
(°187)

Akte 93
(°190)

Akte 94
(f°192)

Akte 95
(f°196)

Akte 96
(°198)

Akte 97
(°202)

Akte 98
(f°204)

Akte 99
(°206)

Akte 100
(f°208)

Pagina 10 van 31

Openbare verkoop door:
Charles VVandeweyer uit Laer en consoorten en Philomena Tierelieren en consoorten uit
Paal verkopen op stam staande bomen te Paal voor 1580 fr.

Verkoop door:
Wilhelm Smeunincx dienstknecht uit Paal verkoopt aan landbouwer Joseph Ceunen uit
Paal een perceel hooiland gelegen te Paal ter plaatse Rijsselsgemeenbroek voor 320 fr.

Openbare verkoop door:
Joseph Hubert Boni en Hubert Julien Cnoops als leden van het Armbestuur van
Tessenderlo verkopen op stam staande bomen voor 1116 fr.

Openbare verkoop door:
Charles Theys en Jacobus Ignatius Amand Vandenhove uit Diest verkopen op stam staand
en afgedaan hout te Tessenderlo voor 278 fr.

Openbare verkoop door:
Jan Casimir Boons en Benedictus Vranckx als leden van het kerfabriek van Engsbergen
verkopen op stam staande bomen en hout voor 247 fr.

Verkoop door:
Louis Vandebril koopman in beesten verkoopt aan de metser Benedictus Vansweevelt uit
Tessenderlo een huisje met grond in Hulst gelegen voor 100 fr.

Openbare verkoop door:
Joseph Haccuria en Jan Winderix als leden van het kerkfabriek van Kwaadmechelen
verkopen op stam staand hout voor 85 fr.

Openbare verkoop door:
Landbouwer Joseph Vandeven uit Beverlo verkoopt wassende turf voor 199 fr.

Obligatie door:

Juliana Reynders weduwe Ferdinand Daems herbergierster uit Schaffen erkent 425
schuldig te zijn aanAugustinus en Hendrik Willems twee minderjarige kinderen hier
vertegenwoordigd door hun voogd Benedictis Reynders landbouwer uit Tessenderlo. Terug
te geven binnen de vijf jaar tegen 5% intrest.

Pand: een perceel land en weide gelegen op de Steenendries te Tessenderlo. Sectie B nrs
187 en 188.

Kwitantie door:

Benedictus Reynders als voogd van Augustinus en Henricus Willems uit Tessenderlo
hebben ontvangen van Wilhelm Huybreghts x Maria Theresia Vandevenne landbouwers
uit Paal de som van 600. Zulks in aflossing en teruggave van de schuldbekentenis
verschuldigd ingevolge akte verlegd voor ons notaris de 08.03.1871 alsmede de som van
1.16 fr voor intrest.

Openbare verkoop door:

Joseph Guillaume Meeus rentenier, Pieter Hendrik Meeus grondeigenaar beiden uit
Tessenderlo, Theresia Meeus, Eugenia Meeus beiden renteniersters uit Oostham, André
Martin Evers schoolonderwijzer uit Peer, Gerard Andries reiziger uit Tongeren, sylvia
Andries, Edmond Andries, Alphonse Andries, Maria Victoria Grieten doende als moedere
en voogdes van Maria Andries, Joanna Andries, Joseph Andries en Louis Andries allen
grondeigenaars uit Meerhout, Jacobus Ceusters landbouwer uit Geel, Rosa Ceusters
dienstmeid uit Kontich, Amandus Ceusters, Catharina Cuyvers, Victoria Cuyvers,
Ludovicus Cuyvers en Joanna Cuyvers allen landbouwes uit Vorst verkopen roerende
goederen voor 1290.80 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

27.03.1872

27.03.1872

28.03.1872

29.03.1872

29.03.1872

04.04.1872

04.04.1872

05.04.1872

05.04.1872

06.04.1872

13.04.1872

Akte 101
(°212)

Akte 102
(f°214)

Akte 103
(°216)

Akte 104
(°218)

Akte 105
(f°219)

Akte 106
(f°221)

Akte 107
(f°223)

Akte 108
(°226)

Akte 109
(£°230)

Akte 110
(f°232)

Akte 111
()

Pagina 11 van 31

Openbare verkoop door:

Henri Lees, Felix Mertens, Francis Janssen landbouwers uit Tessenderlo en Jan Baptist
Steurs landbouwr uit Kwaadmechelen en Gerard Andreas Berckmans uit Luik verkopen op
stam staand hout te Tessenderlo voor 295 fr.

Testament gemaakt door:

Landbouwer Wilhelm Stalmans wonende in Paal, ziek van lichaam maakt zijn testament
als volgt:

Ik stelle aan voor mijn enige erfgenaam mijn neef Joannes Divens landbouwer bij mij te
Paal inwonende.

Openbare verkoop door:
Eugene Reynders uit Tessenderlo als bestuurder van de Beurse Stichting Swinnen verkoopt
afgedaan hout voor 233 fr.

Kwitantie door:

DaglonerLivinus Schoofs uit Paal erkent 180 fr ontvangen te hebben van Landbouwer
Louis Schoofs uit Paal. Zijnde het restant van de koopsom van een huis, tuin en land
gelegen te Paal uit akte van aankoop verlegd voor ons notaris den 14.06.1871.

Openbare verkoop door:
Joseph Winants uit Diest verkoopt op stam staand en afgedaan hout voor 475 fr.

Openbare verkoop door:
Edouard Cox uit Diest verkoopt afgedaan hout in Deurne en Tessenderlo voor 409.50 fr.

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg genaamd de Zwaan te Tessenderlo verkoopt Martinus Reynders, zonder
beroep uit Brussel en Joseph Louis Luyckx grondeigenaar voor en hamens Theresia
Stockaer rentenierster uit Lier onroerende goederen gelegen te Tessenderlo.

: een eiken- en elsenboombos gelegen op Schoonhees. Sectie C nr 664,

2: een eiken- en dennenbos aldaar gelegen. Sectie C nr 422.

3: een eikenbos aldaar ter plaatse Maaiven gelegen. Sectie B nrs 1486,1487 en 1488.
De bos onder nr 1 geérfd van wijlen haar moeder Anna Christina Reynders bij akte van
aankoop verlegd voor Meester Noteliers te Lier den 17.04.1854.

Ook nog geérfd van wijlen Francis Reynders en Jan Francis Reynders overleden te Lier.

Openbare verkoop door:
Joseph Guillaume Meeus en consoorten uit Tessenderlo verkopen op stam staande bomen
te Tessenderlo voor 3336 fr.

Verkoop door:

Eugénie Lambertina Maria Vanchez d’ Aquilar uit Elsene weduwe Theodore Joseph
Wouters de Bestenfeld (?) verkoopt aan Eugéne Philippe Charles Hubert Bosquet uit
Zichem een perceel weide gelegen te Tessenderlo ter plaatse Verloren kost voor 2000 fr.
Verkregen ingevolge akte van definitieve verkoop verlegd voor Meester (?) in Brussel den
07.12.1870. Sectie E nrs 1883n1883b en 1884.

Huwelijkscontract tussen:

Landbouwer Louis Joseph Persoons uit Lummen en Maria Carolina Belién zonder beroep
uit Kwaadmechelen.

Gemeenschap van goederen te rekenen vanaf de Burgelijks Akte van huwelijk.

De langstlevende van de echtgenoten zal in volle eigendom hebben al de roerende
goederen en het vruchtgebruik van de onroerende goederen.

Radiatie door:

Guilliam Vandevelde uit Diest.
Geen akte aanwezig.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

15.04.1872

15.04.1872

16.04.1965

17.04.1872

18.04.1872

19.04.1872

Akte 112
(°234)

Akte 113
(°236)

Akte 114
(°224)

Akte 115
(f°238)

Akte 116
(f°240)

Akte 117
(°250)

Pagina 12 van 31

Testament gemaakt door:

Winkelier en koopman in beesten Benedictus Clerckx wonende in Tessenderlo, gezond van
lichaam maakt zijn testament als volgt:

Ik stelle aan voor mijn enige erfgenaam mijn vrouw Maria Dymphna Beckers,
winkelierster bij mij inwonende. Met last dat zij zal gehouden zijn tot de gehele bekostiging
van mijn lijkdienst en uitvaart volgens mijn staat.

Testament gemaakt door:

Winkelierster Maria Dymphna Beckers wonende in Tessenderlo, gezond van lichaam
maakt haar testament als volgt:

Ik stelle aanvoor mijn enige erfgenaam mijn man Benedictus Clerckx bij mij inwonende.
Met last dat zij zal gehouden zijn tot de gehele bekostiging van mijn lijkdienst en uitvaart
volgens mijn staat.

Definitieve verkoop uit akte 107:
Verkocht aan Joseph Anselm Thomas, Charles Amand Jansen uit Tessenderlo en Joseph
Winants uit Diest voor 11405 fr.

Obligatie door:

Landbouwer Jan Baptist Wauteraerts (Water Aerts) erkent 400 fr schuldig te zijn aan Louis
Francis Lardé verver en Maria Benedicta Lardé naaister uit Tessenderlo. Terug te geven
binnen de vijf jaar tegen 5% intrest.

Pand: een weide gelegen in Hulst ter plaatse Maaiven.

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van Vandermaesen te Kwaadmechelen in het dorp gelegen verkopen
Carolina Laruelle x Judocus Huysmans, Regina Laruelle, Scholastica Laruelle x
Augustinus Laruelle, Maria Catharina Peeters x Francis Broeckmans allen landbouwers uit
Kwaadmechelen, Jan Peeters soldaat te Leuven, Felix Peeters doende als vader en voogd
van zijn minderjarige kinder verwekt met wijlen Bertina Laruelle nl. Joseph Peeters kuiper
wonende in Balen en de toeziende voogd gemelde Judocus Huysmans, Catharina
Broekmans x Pieter Vandepaar, Guilliam Broekmans en gemelde Francis Broekmans en
Charles Broekmans allen landbouwers uit Kwaadmechelen en Regina Broekmans x Joseph
Cnops landbouwer uit Mol, onroerende goederen te Kwaadmechelen en Tessenderlo
geérfd van wijlen hun oom en groot oom Guilliam Broekmans overleden te
Kwaadmechelen.

1: een huis met aanbehoorten, tuin en land gelegen in de Zwartenhoek. Sectie A nrs 1274a,
1273aen 1272.

: een weide en bos aldaar in Genebemde gelegen. Sectie A nrs 825 en 827.

: land aldaar gelegen. Sectie A nr 1122.

: een weide aldaar gelegen. Sectie A nr 1456.

: een weide aldaar gelegen. Sectie A nr 1457.

: een dennenbos aldaar gelegen. Sectie B nr 847.

: lege grond in Genebos gelegen. Sectie B nr 1223a.

: land aldaar ter plaatse het Vertje gelegen. Sectie A nr 1132.

: een hooiland gelegen op het Waterbroek in Tessenderlo. Sectie B nr 1290a.

OO ~NO O, WN

Verkoop door:

Martinus Reynders zonder beroep uit Brussel verkoopt aan de joufrouw de rentenierster
Theresia Stockaer (zijn nicht) uit Lier de onverdeelde helft onroerende goederen waarvan
de andere helft aan haar toebehoort en dit voor 425 fr.

1: een eikenboombos in Tessenderlo ter plaatse Schans ghooren. Sectie C nr 667.

2: een elsenbos aldaar gelegen ter plaatse Schans ghooren. Sectie C nr 669.

3: een hooiland aldaar ter plaatse Schans ghooren. Sectie 672.

4: een hooiland aldaar ter plaatse Schans ghooren. Sectie 673.

5: land en houtwas aldaar in Hulst gelegen ter plaatse Hofstad. Sectie B nrs 908a,909 en
910.

De goederen zijn geérfd van wijlen zijn oom Francis Reynders en van wijlen zijn broer Jan
Francis Reynders.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

19.04.1872

19.04.1872

20.04.1872

25.04.1872

25.04.1872

26.04.1872

27.04.1872

29.04.1872

30.04.1872

Akte 118
()

Akte 119
(f°252)

Akte 120
(f°254)

Akte 121
(°256)

Akte 122
(f°258)

Akte 123
()

Akte 124
(f°260)

Akte 125
(f°262)

Akte 126
(°264)

Pagina 13 van 31

Procuratie door:
Maria Antonia Gillis wonende in Paal.
Geen akte aanwezig.

Obligatie door:

Landbouwer Jan Francis Laruelle erkent 900 fr schuldig te zijn aan Pieter Joseph Haccuria
winkelier uit Kwaadmechelen. Terug te geven binnen de vier jaar tegen 5% intrest.

Pand: een weide gelegen in Genebemde. Sectie A nrs 815,816 en 817.

Obligatie door:

Wilhelm Cruysberghs x Maria Theresia Vandevenne landbouwers erkennen 400 fr
schuldig te zijn aan de naaister Maria Benedicta Lardé en Louis Francis Lardé verver uit
Tessenderlo. Terug te geven binnen de vijf jaar tegen 5% intrest.

Pand:

1: land gelegen te Paal ter plaatse Vroenhof. Sectie D nr 954.

2: een weide aldaar gelegen ter plaatse Schoorheide Sectie B nr 1664.

Opnebare verkoop door:
Joseph Winants uit Diest verkoopt op stam staand hout te Tessenderlo voor 209 fr.

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van Peeten gelegen in het Vertje te Kwaadmechelen: Leopold Deprovins,
Maria Rosalia Deprovins x Livinus Vanhove, Pieter Francis Deprovins, Maria Constantia
Deprovins x Hendrik VVanbael allen landbouwers uit Kwaadmechelen verkopen een
hooiland en dennenbos gelegen te Kwaadmechelen in de Zwartenhoek. De goederen zijn
geérfd van wijlen hun moeder Maria Regina Vansweevelt. Sectie A nrs 1490 en 1491.

Procuratie door:

Maria Joanna Claes als voogd van Jan Louis Luyckx en de toeziende voogd Norbert Ackx
uit Tessenderlo.

Geen akte aanwezig.

Openbare verkoop door:
Joseph Engelen uit Tessenderlo verkoopt op stam staand en afgedaan hout voor 146 fr.

Testament gemaakt door:

Landbouwer Romanus Beckers wonende in Schoot, ziek van lichaam maakt zijn testament
als volgt:

Ik geve en vermake vooruit en buitendeel aan Antoon Beckers, Felix Beckers, Joseph
Beckers en Regina Beckers allen landbouwers uit Tessenderlo, in volle eigendom al mijn
roerende goederen met last dat zij zullen gehouden zijn tot de gehele bekostiging van mijn
lijkdienst en uitvaart volgens mijn staat.

Mede geve en vermake ik aan de gemelde Regina Beckers het vruchtgebruik van al mijn
onroerende goederen.

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van Jan Meeus gelegen te Schoot: de dagloners Coletta Wellens x Gerard
Adriaens wonende in Luik, Maria Wellens x Jan Baptist Steurs landbouwers uit
Kwaadmechelen, Isabella Wellens x Hendrik Lees, Theresia Wellens x Franciscus Janssen
landbouwers uit Tessenderlo verkopen onroerende goederen te Tessenderlo. Goederen
geérfd van wijlen hun vader Francis Wellens dewelke ze had verkregen ingevolge akte van
deling verlegd voor ons notaris den 17.04.1866.

1: land en dennenbos gelegen te Tessenderlo ter plaatse Gerheessche heivelden. Sectie E
nrs 87b en 87c.

2: land en bos aldaar aan de Savelberg gelegen. Sectie E nrs 203,3a, 203,4b.

3: een hooiland aldaar tussen de Hei en Gerheesstraat gelegen. Sectie E nr 819a.

4: een weide aldaar tussen de Gerheesstraat gelegen. Sectie E nrs 826 en 827.

5: een dennenbos aldaar in de Everbode heide gelegen. Sectie E nr 2269f.

6: land aldaar ter plaatse Gerheessche heivelden gelegen.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

03.05.1872

04.05.1872

07.05.1872

07.05.1872

10.05.1872

11.05.1872

13.05.1872

14.05.1872

14.05.1872

14.05.1872

Akte 127
(°243)

Akte 128
(f259)

Akte 129
(°268)

Akte 130
(°270)

Akte 131
(°272)

Akte 132
(f°274)

Akte 133
(°276)

Akte 134
(°278)

Akte 135
()

Akte 136
(°266)

Pagina 14 van 31

Finale toewijzing uit akte 116:

Verkocht voor 5350 fr aan :

: aan Hendrik VVanhoof landbouwer uit Kwaadmechelen voor 1500 fr.

: aan Berthelia Moons landbouwster uit Kwaadmechelen voor 770 fr.

: aan Anselm Gils landbouwer uit Kwaadmechelen voor 800 fr.

: aan Joseph Noels kuiper uit Kwaadmechelen voor 430 fr.

. aan gemelde Francis Snoeckx voor en namens de minderjarige Joseph Peeters voor 510
fr.

6: aan Judocus Vandermeeren herbergier wonende in Kwaadmechelen voor 90 fr.

7: aan Jan Pluckers landbouwer uit Oostham voor en namens Jan Andres Cantillion uit
Diest voor 570 fr.

8: aan gemelde Regina Laruelle voor 570 fr.

9: aan de gemelde Joseph Noels voor 280 fr.

OB WN B

Definitieve verkoop uit akte 122:
Verkocht aan Livinus Vanhove voor 1500 fr.

Openbare verkoop door:
Joseph Guillaume Meeus uit Tessenderlo verkoopt wassende klaver te Tessenderlo voor
200 fr.

Verkoop door:

Leopold Deprovins, Maria Rosalia Deprovins x Livinus Vanhove, Pieter Francis
Deprovins allen landbouwers uit Kwaadmechelen verkopen aan de landbouwer Hendrik
Vanbael x Maria Catharina Deprovins uit Kwaadmechelen 3/4% delen in een huis, tuin en
land gelegen in Kwaadmechelen Zwartenhoek voor 487.50 fr. Goederen geérfd van wijlen
hun moeder Maria Regina Vansweevelt. Setcie A nrs 1147a,1148 en 1149a.

Openbare verkoop door:

Landbouwster Regina Meeus uit Tessenderlo, Augustinus Vansweevelt als voogd van
Augustinus, Henrik, Antoinette en Francis Meeus landbouwers uit Meerhout verkopen
roerende goederen voor 529.40 fr.

Openbare verkoop door:
Landbouwster Catharina Saenen, landbouwer Louis Vervoort uit Tessenderlo en
Dominicus Swolfs landbouwer uit Vorst verkopen roerende goederen voor 555.20 fr.

Verkoop door:

Dominicus Mondelaers, Joseph Mondelaers, Francis Mondelaers landbouwers uit Deurne,
Maria Coletta Mondelaers x Pieter Francis Valgaers en Joseph Andreas Thielens sagloners
uit Tessenderlo verkopen aan Felix Blockx dagloner uit Tessenderlo een huisje met hof
gelegen te Engsbergen aan de Roode berg voor 125 fr.

Testament gemaakt door:

Landbouwer Casimir Vanbaelen wonende in Kwaadmechelen, ziek van lichaam maakt zijn
testament als volgt:

Ik stelle aan voor mijn enige erfgenaam mijn broer Francis Vanbaelen landbouwer uit
Kwaadmechelen.

Overleden 29.07.1888.

Notariteit door:

Cornelius Michiel Louis Francis Lardé uit Tessenderlo in het voordeel van Pieter Hendrik
Gillis uit Kwaadmechelen en Maria Antoinette Gillis uit Paal.

Geen akte aanwezig.

Finale toewijzing uit akte 126:
Verkocht aan Francis Janssen, Felix Wellens, Jan Wellens en anderen uit Tessenderlo voor
4990 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

15.05.1872

15.05.1872

15.05.1872

15.05.1872

15.05.1872

16.05.1872

16.05.1872

Akte 137
(°280)

Akte 138
(°282)

Akte 139
(°284)

Akte 140
(f286)

Akte 141
(f288)

Akte 142
(f°290)

Akte 143
(f°292)

Pagina 15 van 31

Kwitantie door:

Dagloners Maria Catharina Laenen x Benedictus Lemmens, thans meerderjarig, geboren
den 10.01.1843 uit Tessenderlo en werkman Jan Francis Laenen uit Kwaadmechelen,
thans meerderjarig als zijnde geboren den 20.12.1845 erkennen 220 fr en 1.5 fr aan intrest
ontvangen te hebben van Joseph Lemmens thans landbouwer uit Kwaadmechelen. Dit tot
voldoening van het restant van de koopsom van een huis met aanbehoorten, hof en land
daaraan, gelegen in Veldhoven. Sectie B nrs 701, 702 en 703.

Akte van definitieve verkoop verlegd voor ons den 03.04.1862.

Verkoop door:
Spinster Helena Wouters verkoopt aan de landbouwster Regina Theunckens uit
Tessenderlo de onverdeelde helft in een perceel land gelegen te Hulst voor 200 fr.

Verkoop door:

Molenaars Francis Paemen x Maria Lambertina Belién uit Kwaadmechelen verkopen aan
Augustinus Vandenberch molenaar uit Meerhout een standaard graanwindmolen met alle
draaiende werken en toebehoorten en land daaraan, gelegen in Kwaadmechelen ter plaatse
het Vertje voor 8000 fr.

Verhuur door:

Molenaar Augustinus Vandenberch uit Meerhout verhuurt aan Francis Paemen molenaar
uit Kwaadmechelen een standaard graanwindmolen gelegen te Kwaadmechelen voor een
jaarlijkse huurprijs van 500 fr.

Cessie of overdracht door:

Dagloners Coletta Wellens x Gerardus Adriaens wonende in Luik, Maria Wellens x Jan
Baptist Steurs landbouwers uit Kwaadmechelen, Isabella Wellens x Hendrik Mees,
Theresia Wellens x Felix Mertens landbouwers uit Tessenderlo staan af de legaten gemaakt
aan Regina Wellens landbouwster uit Tessenderlo door wijle, Francis Wellens te
Tessenderlo overleden. Dit blijkens zijn testament gemaakt voor ons notaris den
09.11.1866.

Openbare verkoop door:
Michiel Theys uit Diest verkoopt te Tessenderlo, stam staand en afgedaan hout voor 514 fr.

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van Winderix gelegen te Kwaadmechelen in het dorp verkopen Pieter
Hendrik Gillis Borgemeester uit Kwaadmechelen en schoolonderwijzer Jacobus Edouard
Ulens uit Diest namens Maria Antoinette Gillis rentenierster uit Paal onroerende goederen
gelegen in Kwaadmechelen en Tessenderlo. De goederen horen hen ieder voor de helft toe
als te hebben geérfd van wijlen hun broer Josephus Gillis in zijn leven pastoor te Oostham.
: een hooiland gelegen in Gerhoeven. Sectie A nr 105.

: een hooiland aldaar gelegen. Sectie A nr 147.

: een hooiland aldaar gelegen, groot 41.70 are. Sectie A nr 237.

: land en bos aldaar in Gerhoeven gelegen. Sectie A nr 392 en 394.

. land aldaar te Gerhoeven gelegen. Sectie A nr 574.

: land aldaar aan het dorp gelegen. Sectie A nr 575.

. land aldaar aan het dorp gelegen. Sectie A nr 578 en 579.

: een hooiland aldaar ter plaatse het Elst gelegen. Sectie A nr 742.

: een hooiland genaamd Lange beemd in Genebemde gelegen. Sectie A nr 846.

10: een weide aldaar ter plaatse Gerhoeven weide gelegen. Sectie A nr 148.

11: een weide aldaar in Gerhoeven gelegen. Sectie A nr 149.

12: een hooiland aldaar ter plaatse Zwartenhoek gelegen. Sectie A nr 1468.

13: lege grond in de Dikte gelegen. Sectie B nr 1468.

14: land en bos aldaar ter plaatse Genendijkerveld gelegen. Sectie B nrs 829a en 830.

15: een dennenbos en lege grond op de Kepkensberg gelegen. Sectie B nrs 1377 en 1378.
16: een hooiland aldaar ter plaatse Gerhoeven weide gelegen, groot 29.50 are. Sectie A nr
146.

17: een dennenbos aldaar ter plaatse de Dikte gelegen. Sectie B nr 89.

18: land aldaar ter plaatse de Dikte gelegen. Sectie B nr 349c.

OO ~NOoO O~ WN PR

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

17.05.1872 | Akte 144

17.05.1872 | Akte 145

23.05.1872 | Akte 146

26.05.1872 | Akte 147

31.05.1872 | Akte 148

31.05.1872 | Akte 149

31.05.1872 | Akte 150

01.06.1872 | Akte 151

Pagina 16 van 31

(°297)

(°299)

(°295)

(°300)

()

(°302)

(304)

()

19: een hooiland gelegen in Tessenderlo ter plaatse Oudebrug. Sectie B nr 1409.

Openbare verkoop door:
Joseph Peeters uit VVorst verkoopt op stam staand hout te Tessenderlo voor 219 fr.

Kwitantie door:

Martinius Reynders wonende in Brussel en Theresia Stockaer uit Lier erkennen van Joseph
Winants uit Diest 3675 fr ontvangen te hebben. Dit van de verkoop van een eikenbos te
Tessenderlo op het Maaiven ingevolge akte van definitieve verkoop verlegd voor ons
notaris den 16.04.1872.. Sectie B nrs 1486,1487 en 1488.

Definitieve verkoop uit akte 143:

Verkocht voor 13150 fr.

1: aan Jan Gestels landbouwer uit Kwaadmechelen voor 810 fr.

2, 10,11 en 16: aan Louis Sels landbouwer voor 2950 fr.

3: aan Pieter Hendrik Boons landbouwer uit Kwaadmechelen voor 2100 fr.

4: aan Pieter Jan Schraeyen landbouwer uit Kwaadmechelen voor 530 fr.

5: Liphard Lambreggts advokaat uit Vorst voor 1200 fr.

6: aan gemelde Pieter Hendrik Gillis voor en namens Benedictus Edouard Gillis winkelier
uit Kwaaadmechelen voor 500 fr.

7: aan gemelde Pieter Hendrik Gillis voor 400 fr.

8: aan Dominicus Laruelle landbouwer uit Kwaadmechelen namens Augustinus Delaruelle
en Maria Regina Delaruelle landbouwers voor 1060 fr.

9: aan Nicolaes Cruysberghs landbouwer uit Kwaadmechelen voor en namens Pieter
Francis Cruysberghs voor 700 fr.

12: aan gemelde Benedictus Edouard Gillis voor 360 fr.

13: aan Hendrik Hartmans voor en namens Antoinetta Hartmans beiden grondeigenaars uit
Oostham voor 170 fr.

14: aan gemelde Pieter Cruysberghs voor 600 fr.

15: aan Jan Cruysberghs voor en namens Hendrik Cruysberghs, Monica Cruysberghs en
Maria Cruysberghs allen landbouwers uit Kwaadmechelen voor 400 fr.

17: aan Pieter Francis Cuypers doctor in Oostham voor 450 fr.

18: aan Arnold Mommen landbouwer uit Kwaadmechelen voor 540 fr.

19: aan Charles Houtmortels schoolonderwijer uit Tessenderlo voor 380 fr.

Openbare verkoop door:
Etienne Michiel Van Kempen uit Leuven verkoopt te Paal turf voor 578 fr.

Radiatie door:
Joanna Vuegen x Pieter Jan Van Lommel wonende in Paal.
Geen akte aanwezig.

Obligatie door:

Landbouwer Francis Broekmans uit Kwaadmechelen erkent van landbouwer Charles
Broekmans uit Tessenderrlo ontvangen te hebben de som van 600 fr. Terug te geven
binnen de vijf jaar tegen 4% intrest.

Pand: een huis, tuin en land gelegen te Kwaadmechelen ter plaatse het Vertje. Sectie A nr
1142a/bis en 1142b/bis.

Openbare verhuur door:

Jan Michiel Gillis, Joseph Haccuaria, Jan Judocus Winderix als leden van het kerkfabriek
van Kwaadmechelen verhuren aan Louis Sels uit Kwaadmechelen en anderen onroerende
goederen gelegen te Kwaadmechelen en Tessenderlo voor 2522 liter koren en 848 fr.

Procuratie door:

Carolina Luyckx uit Tessenderlo.
Geen akte aanwezig.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

03.06.1872

04.06.1872

07.06.1872

07.06.1872

08.06.1872

08.06.1872

13.06.1872

14.06.1872

14.06.1872

14.06.1872

15.06.1872

Akte 152
(°311)

Akte 153
(°313)

Akte 154
(°515)

Akte 155
(320)

Akte 156
(°322)

Akte 157
(°324)

Akte 158
(f°329)

Akte 159
(°336)

Akte 160
(°339)

Akte 161
(°341)

Akte 162
(°343)

Pagina 17 van 31

Testament gemaakt door:

Landbouwster Maria Carolina Vangheel wonende in Tessenderlo, gezond van lichaam
maakt haar testament als volgt:

Ik stelle aan voor mijn enige erfgenaam mijn neef Antonius Franciscus Geypens
landbouwer bij mij inwonende. Met last dat hij zal gehouden zijn tot de gehele bekostiging
van mijn lijkdienst en uitvaart volgens mijn staat en dat hij zal verplicht zijn te betalen
binnen de drie maanden na mijn dood aan ieder van zijn broers en zusters eens de som van
300 fr en bij voorafsterven aan hun kinderen.

Ik herroep en doen teniet alle testamenten welke voorgaande bij deze zoude gemaakt
hebben.

Openbare verkoop door:
Joseph Engelen uit Tessenderlo verkoopt op stam staand en afgedaan hout voor 771 fr.

Openbare verhuur door:

Joseph Haccuaria, Hendrik VVandegeest en Jan Hieronimus Belién als leden van het
Armbestuur van Kwaadmechelen verhuren onroerende goederen te Kwaadmechelen aan
Joseph Schrayen uit Kwaadmechelen voor 416 liter koren en 808 fr.

Verkoop door:

Landbouwers Maria Anna Noels x Arnold Smolders verkopen uit haar ouderlijk erfdeel
aan herbergier Jan Judocus Winderix uit Kwaadmechelen een perceelken land gelegen in
Gerhoeven voor 140 fr. Sectie A nr 772b/bis.

Openbare verkoop door:
Joseph Winants uit Diest en Louis Engelen uit Tessenderlo verkopen op stam staand en
afgedaan hout voor 353 fr.

Openbare verhuur door:

Jan Lambert Ghoos, Casimir VVanhove en Pieter Francis Belién als leden van het
kerkfabriek van Genendijk verhuren onroerende goederen te Oostham, Kwaadmechelen en
Tessenderlo voor 837 fr.

Definitieve verkoop door:

Norbert Ackx voor zijn moeder Carolina Luyckx, Maria Joanna Claes als moeder en
voogdes van haar minderjarig kind verwekt met haar man Jan Louis Luyckx en de
toeziende voogd gemelde Norbert Ackx allen landbouwers uit Tessenderlo verkopen aan
Joseph Ackx uit Deurne een perceel land gelegen in Deurne voor 750 fr. Sectie B nr 345a.

Openbare verkoop door:
Joseph Louis Luyckx uit Tessenderlo verkoopt wassend hooi voor 501 fr.

Testament gemaakt door:

Landbouwer Arnold Smolders wonende in Kwaadmechelen, gezond van lichamm maakt
zijn testament als volgt:

Ik stelle aanvoor mijn enige erfgenaam mijn vrouw Maria Anna Noels landbouwster bij
mij inwonende. Met last dat hij zal gehouden zijn tot de gehele bekostiging van mijn
lijkdienst en uitvaart volgens mijn staat.

Testament gemaakt door:

Landbouwster Maria Anna Noels wonende in Kwaadmechelen maakt haar testament als
volgt:

Ik stelle aanvoor mijn enige erfgenaam mijn man Arnold Smolders landbouwer bij mij
inwonende. Met last dat hij zal gehouden zijn tot de gehele bekostiging van mijn lijkdienst
en uitvaart volgens mijn staat.

Openbare verkoop door:
Edouard Cox uit Diest verkoopt op stam staand hooi te Deurne voor 105 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

18.06.1872 | Akte 163 | Openbare verkoop door:
(f°345) Maria Cuypers, Leopold Deprovins en Bonavatura Gils uit Kwaadmechelen verkopen
wassend hooi te Kwaadmechelen voor 928 fr.
21.06.1872 | Akte 164 | Testament gemaakt door:
(f°347) Landbouwer Ferdinand Noels wonende in Kwaadmechelen, gezond van lichaam maakt
zijn testament als volgt:
Ik stelle aanvoor mijn enige erfgenaam mijn vrouw Maria Rosalia Nuyts naaister.
Overleden op 20.10.1892.
21.06.1872 | Akte 165 | Testament gemaakt door:
(f°349) Maria Rosalia Nuyts wonende in Kwaadmechelen maakt haar testament als volgt:
Ik stelle aanvoor mijn enige erfgenaam mijn man Ferdinand Noels.
21.06.1872 | Akte 166 | Verkoop door:
(f°351) Landbouwer Antonius Dominicus Vandervoort verkoopt aan Charles Verborgstadts en
anderen uit Kwaadmechelen een perceel land te Genendijk voor 1100 fr.
24.06.1872 | Akte 167 | Openbare verkoop door:
(f°353) Jan Pals uit Kwaadmechelen verkoopt wassend hooi te Tessenderlo voor 495 fr.
25.06.1872 | Akte 168 | Openbare verkoop door:
(f°355) Hendrik Deleeuw en anderen uit Tessenderlo verkopen er wassend hooi voor 984 fr.
26.06.1872 | Akte 169 | Openbare verkoop door:
(f°357) Francis Claes uit Kwaadmechelen verkoopt er wassend hooi voor 309 fr.
26.06.1872 | Akte 170 | Openbare verkoop door:
(f°359) Philippe Bosquet uit Zichem en anderen verkopen te Tessenderlo en Deurne wassend hooi
voor 364 fr.
27.06.1872 | Akte 171 | Openbare verkoop door:
(f°361) Joseph Cantillion uit Diest en anderen verkopen wassend hooi te Paal voor 740 fr.
27.06.1872 | Akte 172 | Testament gemaakt door:
(f°363) Naaister Maria Philomena Mertens wonende in Paal, ziek van lichaam maakt haar
testament als volgt:
Ik stelle aan voor mijn enige erfgenaam mijn man Casimir Libaers landbouwer uit Paal.
Met last dat hij zal gehouden zijn tot de gehele bekostiging van mijn lijkdienst en uitvaart
volgens mijn staat en dat hij doen geschieden ter mijne zielelafenis voor 200 fr issen en ter
zielelafenis van mijn vader voor 200 fr missen en van mijn broer Emanuel Mertens voor
200 fr missen.
28.06.1872 | Akte 173 | Openbare verkoop door:
(°365) | Joseph Louis Luyckx uit Tessenderlo verkoopt er wassend hooi voor 1205 fr.
02.07.1872 | Akte 174 | Openbare verkoop door:
(f°367) Charlotte Voermans en anderen uit Tessenderlo verkopen er wassend hooi voor 948 fr.
02.07.1872 | Akte 175 | Verkoop door:
(°369) | Winkelier Hendrik Sijmons uit Berchem verkoopt aan Louis Pauwels uit Tessenderlo een
huis en tuin te Tessenderlo op de Schootersebossen gelegen voor 215 fr. Het goed komt uit
een akte van aankoop verlegd voor ons notaris de 19.10.1855.
04.07.1872 | Akte 176 | Openbare verkoop door:
(f°371) Charles Theys uit Diest verkoopt wassend koren voor 215.80 fr.
05.07.1872 | Akte 177 | Openbare verkoop door:
(f°373) Catharina Wouters uit Tessenderlo verkoopt er wassend koren voor 293 fr.

Pagina 18 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

05.07.1872

08.07.1872

10.07.1872

13.07.1872

15.07.1872

15.07.1872

16.07.1872

16.07.1872

17.07.1872

18.07.1872

Akte 178
(f°375)

Akte 179
(°377)

Akte 180
(°379)

Akte 181
(°381)

Akte 182
(f°383)

Akte 183
(°385)

Akte 184
(°387)

Akte 185
(°389)

Akte 186
()

Akte 187
(°390)

Pagina 19 van 31

Openbare verkoop door:
Benedictus Janssen en consoorten verkopen te Tessenderlo wassend koren voor 595 fr.

Verkoop door:

Dienstmeid Maria Theresia Vandeweyer uit Lier verkoopt uit haar ouderlijk erfdeel aan
koopman in vee Benedictus VVandeweyer uit Tessenderlo een onverdeeld 1/12% deel in een
huisje en tuin te Hulst gelegen voor 30 fr.

Verkoop door:

Molenaar Dominicus Vanlarken uit Brussel verkoopt aan Joseph Heselmans landbouwer
uit Tessenderlo een perceel land gelegen te Varode voor 300 fr. Het perceel komt uit een
akte van aankoop verlegd voor ons notaris den 26.07.1868.

Openbare verkoop door:
Pieter Van Opstal uit Oevel verkoopt te Tessenderlo wassend koren voor 1589 fr.

Openbare verkoop door:
Benedictus Bertels en Francis Bethels uit Tessenderlo verkopen er wassend koren voor 681
fr.

Openbare verkoop door:
Louis Peeters uit Tessenderlo en Jan Baptist Schillebeeckx uit Kwaadmechelen verkopen
wassend koren voor 326 fr.

Openbare verkoop door:
Etienne Michiel Van Kimpen uit Leuven verkoopt te Paal wassend koren voor 229 fr.

Kennisgeving door:

Cornelis Ceusters, Rumoldus Ceusters landbouwers uit Paal zij nog doende voor Catharina
Schepers, Louis Schepers en Rosalia Schepers dagloners wonende in Luik hebben
goedgekeurd de akte van definitieve verkoop van een perceel land gelegen te Paal aan het
dorp ter plaatse Totenberg door Mathijs Notelaers kleermaker in het voordeel van Hendrik
Vertessen landbouwer beiden wonende in Paal voor de som van 770 fr, verlegd voor ons
notaris den 31.10.2871.

Certificaat van eigendom afgeleverd aan:
Felix Eugéne Vandeweyer en consoorten wonende in Deurne.
Geen akte aanwezig.

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van Swolfs te Tessenderlo op de markt gelegen verkopen Joseph Guillaume
Meeus, Antoinette Andries x Meeus, Pieter Hendrik Meeus, de joufrouwen Theresia
Meeus en Eugenia Meeus renteniers uit Oostham en Antonia Meeus x Andreas Martinus
Evers schoolonderwijzer uit Peer, Gerard Andries reiziger uit Tongeren, Sylvia Andries,
Edmond Andries, Alphonse Andries, Maria Victoria Grieten doende als moeder en
voogdes van Maria Andries, Joanna Andries, Joseph Andries en Louis Andries allen
grondeigenaars uit Meerhout, Jacobus Ceusters landbouwer uit Geel, Rosa Ceusters
dienstmeid uit Kontich, Amandus Ceusters, Catharina Cuyvers, Victoria Cuyvers,
Ludovicus Cuyvers en Joanna Cuyvers allen landbouwes uit Vorst en anderen: onroerende
goederen gelegen te Tessenderlo en Deurne en een obligatie.

1: een perceel land gelegen te Tessenderlo Molenbos. Sectie A nr 1171.

2: een weide aldaar in Hulst gelegen. Sectie B nr 230.

3: een land aldaar ter plaatse Willekesblok gelegen. Sectie C nrs 1429 en 1430.

4: een weide, land en dennenbos aldaar in Gerhagen gelegen genaamd Turfputten. Sectie C
nrs 1928, 1925b en 1227d.

5: een dennenbos aldaar ter plaatse Uilekoppen gelegen. Sectie D nr 1407.

6: land en bos aldaar op Schoonhees gelegen. Sectie C nrs 1208,1212,1217,1218,1219 en
1220a.

7: een dennenbos en land aldaar in Engsbergen gelegen ter plaatse Beenselbroek. Sectie D

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

nr737.

8: een hooiland aldaar op het Klein Waterbroek gelegen. Sectie B nrs 497 en 498.

9: een hooiland aldaar ter plaatse Waterbroeksebemden gelegen. Sectie B nr 840.

10: een hooiland aldaar ter plaatse Waterbroeksebemden gelegen. Sectie B nr 841.

11: land en houtwas aldaar ter plaatse Tabakshoeve gelegen. Sectie B nrs 1022 en 1023.
12: een dennenbos en lege grond aldaar gelegen ter plaatse Maaiven. Sectie B nr 1637.
13: land en lege grond aldaar ter plaatse Schootersebossen gelegen. Sectie E nr 1628 en
1629.

14: land en weide aldaar op Schoonhees gelegen. Sectie C nrs 1238 en 1237.

15: land. Sectie B nr 327.

16: een heesterbos, land, lege grond en dennenbos aldaar aan de Ulfheide gelegen. Sectie B
nrs 1489 en 1490.

17: lege grond en land aldaar aan de Ulfheide gelegen. Sectie B nrs 1491,1494 en 1495.
18: de helft oostwaarts van een dennenbos aldaar ter plaatse Dooden man gelegen. Sectie
A nrs 1059 en 1060.

19: de helft zuidwaarts van een dennenbos aldaar ter plaatse Dooden man gelegen. Sectie
A nrs 1059 en 1060.

20: de helft oostwaarts van een dennenbos aldaar ter plaatse Dooden man gelegen. Sectie
A nrs 1567en 1568 en 1569a.

21: de helft westwaarts van een dennenbos aldaar ter plaatse Dooden man gelegen. Sectie
A nrs 1567en 1568 en 1569a.

22: land aldaar gelegen in Engsbergen ter plaatse het Heuffelken. Sectie D gedeeltelijk nr
1153b.

23: land aldaar op het Heuffelken gelegen. Sectie D gedeeltelijk nr 1153b.

24: weide en land aldaar op het Heuffelken gelegen. Sectie D nrs 1152 en gedeeltellijk nr
1153.

25: land genaamd het Grootveld gelegen te Deurne. Sectie A nr 274.

26: een weide aldaar ter plaatse Eikbosbeemd gelegen. Sectie A nr 368.

27: een weide aldaar in Geneven gelegen. Sectie A nr 291.

28: land aldaar te Geneven gelegen. Sectie A nr 285a.

29: een schuldbekentenis ter hoofdsom van 400 fr tegen 5% intrest ten laste van Maria
Janssens en haar kinderen als verbeldende hun vader wijlen Hendrik Schoumans
namentlijk Joseph Schoumans, Agatha Schoumans x Louis Rutten, Theresia Schoumans,
Jan Schoumans allen landbouwers uit Tessenderlo, Louis Schoumans landbouwer uit
Deurne en Coletta Schoumans dienstmeid uit Diest, bij akte verlegd voor Meester
Dimartinelle te Diest den 24.08.1846.

19.07.1872 | Akte 188 | Voorlopige toewijzing door:
(f°409) In de herberg van de weduwe Verluyten gelegen in Schoot verkoopt winkelier Louis
Daems uit Diest in naam van zijn moeder herbergierster Juliana Reynders uit Schaffen
onroerende goederen gelegen in Tessenderlo. Goederen geérfd van wijlen haar moeder.
1: een perceel land gelegen in Schoot genaamd Klein Schom. Sectie E nrs 1578 en 1577.
2: land gelegen aldaar ter plaatse Dooden man.
20.07.1872 | Akte 189 | Openbare verkoop door:
(f°411) | Jan Mondelaers, Jan Francis Loots, Joanna Mondelaers, Augustinus Monderlaers
landbouwers, Jan Nuyts kleermaker allen wonende in Kwaadmechelenen Jacobus
Vanwetswinkel landbouwer uit Vorst verkopen te Kwaadmechelen roerende goederen voor
1612 fr.
20.07.1872 | Akte 190 | Openbare verkoop door:
(f°413) Catharina Saenen uit Tessenderlo en consoorten verkopen op stam staande vruchten te
Tessenderlo voor 265 fr.
22.07.1872 | Akte 191 | Openbare verkoop door:
(f°415) | Joseph Engelen uit Tessenderlo verkoopt er op stam staand hout voor 172 fr.

Pagina 20 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

22.07.1872 | Akte 192 | Openbare verkoop door:
(f°417) | dagloner Jan Baptist Tielens, Louis Tielens, Hendrik Tielens, Joseph Tielens, Charles
Tielens, Guillielmus Vangestel landbouwers uit Tessenderlo, Joannes Tielens dagloner uit
Diest en Catharina Tielens dienstmeid uit Herenthout verkopen er roerende goederen
vruchten op stam staand voor 831.50 fr.
23.07.1872 | Akte 193 | Openbare verkoop door:
(f°419) Joseph Anselm Thomas, Charles Amand Jansen en Julien Cnoops uit Tessenderlo
verkopen er wassend hooi voor 382 fr.
23.07.1872 | Akte 194 | Openbare verkoop door:
(f421) | Het kerkfabriek van Tessenderlo verkoopt er wassend hooi voor 152.75 fr.
23.07.1872 | Akte 195 | Openbare verkoop door:
(f°424) | Het Armbestuur van Tessenderlo verkoopt er wassend hooi voor 62.75 fr.
24.07.1872 | Akte 196 | Toestemming in een huwelijk door:
() Francis Vervoort uit Tessenderlo aan Maria Regina Vervoort wonende in Wommelgem.
Geen akte aanwezig.
26.07.1872 | Akte 197 | Definitieve verkoop uit akte 188:
(f°410) | Verkocht aan Paul Clonen uit Tessenderlo voor 450 fr.
30.07.1872 | Akte 198 | Verkoop door:
(f°428) Landbouwster Maria Theresia Cruysberghs uit Kwaadmechelen en dienstmeid Anna
Carolina Cruysberghs uit Hasselt verkopen aan landbouwer Charles Vertessen uit
Kwaadmechelen een huis met aanbehoorten, klein huis, tuin, land en weide daaraan,
gelegen in Veldhoven ter plaatse genaamd Oosteneinde ongeveer 30 are groot voor 800 fr.
30.07.1872 | Akte 199 | Voorlopige toewijzing door:
(f°430) In de herberg van Theys gelegen in Tessenderlo in het dorp verkopen timmerman Pieter

Augustinus Renders zoon van wijlen Jan Renders met zijn eerste vrouw Maria Carolina
Rutten, Charles Joseph Renders, Maria Carolina Renders x Jan Joseph Wouters
landbouwers en Maria Appolonia Renders x Felix Theys herbergiers dezen kinderen huit
tweede huwelijk met Maria Elisabeth VVandebril uit Tessenderlo onroerende goederen
gelegen te Tessenderlo.

A: goederen nagelaten door Maria Elisabeth VVandebril.

1: land en weide gelegen op de Reyt te Tessenderlo. Sectie A nrs 687,688 en 689.

2: een hooiland en bos aldaar ter plaatse Gettendonk gelegen. Sectie C nrs 520,521,529 en
530.

3: een dennenbos aldaar ter plaatse de Tus gelegen. Sectie B nr 1542.

B: goederen nagelaten door wijlen Jan Renders.

4: een huis met aanbehoorten, bakhuis, tuin, land en weide aldaar op de Reyt gelegen.
Sectie A nrs 458a,459,460,461,462,463 en 464a.

5: een weide aldaar op de Reyt gelegen. Sectie A nr 446a e, 448a.

6: land en huisje aldaar aan Sweeveltmolen gelegen. Sectie A nrs 240d en 240c.

7: een hooiland en lege grond aldaar aan de Daalder Eersels gelegen. Sectie B nr 40.

8: een weide en land aldaar aan de Daalder Eersels gelegen. Sectie B nrs 77 en 78.

9: lege grond, dennenbos en hooiland aldaar in Hulst gelegen. Sectie B nrs 1249 en 1250.
10: land aldaar aan de Baan gelegen. Sectie E nr 1621bis.

11: een dennenbos genaamd de uitpaling aldaar ter plaatse de Tus gelegen. Sectie B nr
1540c/bis.

C: goederen nagelaten uit het huwelijk tussen Jan Renders x Maria Carolina Rutten.

12: een hooiland aldaar ter plaatse de Vloet gelegen. Sectie B nr 43.

13: een hooiland aldaar ter plaatse de Vloet gelegen. Sectie B nr 51.

D: goederen voortskomende uit het huwelijk Jan Renders x Maria Elisabeth VVandebril.
14: een dennenbos aldaar ter plaaste de Tus gelegen. Sectie B nr 1543.

15: land en huisje aldaar aan Sweeveltmolen gelegen. Sectie A nr 246c¢ en 246d.

16: land adaar ter plaatse VVoordijken gelegen. Sectie A nr 261.

17: een hooiland aldaar ter plaatse de Vloet gelegen. Sectie B nrs 45 en 46.

Pagina 21 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

18: land aldaar op Varode gelegen. Sectie C nrs 1815a en 1816c.

19: land aldaar aan de Baan gelegen. Sectie E nrs 1620 en 1621.

20: lege grond aldaar ter plaatse Dooden man gelegen. Sectie E nrs 1760 en 1761.

E: goederen voortskomende uit het huwelijk Jan Renders x Maria Elisabeth VVandebril.
21: een huis met aanbehoorten, tuin, land, weide, houtkant en dennenbos aldaar in
Gerhagen gelegen. Sectie E nrs 1899,1900,1901,101,1902bis en gedeeltelijk nrs 1907,
1908,1908bis.

22: land en weide en lege grond aldaar in Gerhagen gelegen. Sectie E nrs 1905,1906, 1911
en gedeeltelijk nrs 1910,1907,1908, 1908bis en 1916a.

23: land, houtwas, dennenbos en lege grond aldaar gelegen. Sectie E nrs 1909, 1911 en
gedeeltelijk nts 1910 en 1906a.

24: land en houtwas aldaar ter plaatse Gerheeseheidevelden gelegen. Sectie E nrs 1941 en
1942:

25: land en houtwas aldaar gelegen. Sectie E nrs 1943 en 1944,

26: land en weide en houtwas aldaar gelegen. Sectie E nrs 1945, 1946 en 1947.

Er volgt een beschrijving hoe de goederen hen toebehoren.

04.08.1872 | Akte 200 | Verkoop door:

(f°436) Dienstmeid Maria Theresia Wuyts uit Zichem verkoopt uit haar ouderlijk erfdeel aan
landbouwer Jan Baptist Ceusters uit Zichem 1/4% deel in een huis gelegen te Okselaar-
Zichem voor 127.50 fr. De andere 3/4% delen horen de koper al toe.

08.08.1872 | Akte 201 | Definitieve verkoop uit akte 199:

(f°434) Verkocht aan Maria Carolina Renders en consoorten uit Tessenderlo voor 25125 fr.
09.08.1872 | Akte 202 | Openbare verkoop door:

(f°438) Etienne Michiel Van Kempen uit Leuven verkoopt hooi op stam staand te Paal voor 604 fr.
13.08.1872 | Akte 203 | Testament gemaakte door:

(f°440) Landbouwer Pieter Jan Jansen wonende in Tessenderlo, gezond van lichaam maakt zijn
testament als volgt:

Ik geve en vermake aan mijn vrouw Elisabeth Boonen landbouwster zulk danig paart en
deel waarvan de wet mij toelaat te beschikken.
13.08.1872 | Akte 204 | Testament gemaakte door:
(f°442) Elisabeth Boonen wonende in Tessenderlo maakt haar testament als volgt:
Idem aan dat van haar man.
19.08.1872 | Akte 205 | Definitieve verkoop uit akte 187:
(f°395) Verkocht aan Maria Antonia Verstappen uit Tessenderlo en anderen voor 34235 fr.
19.08.1872 | Akte 206 | Kwitantie door:

(f°444) | Joseph Guillaume Meeus, Antonia Andries x Pieter Henri Meeus uit Tessenderlo erkennen
van Jacqueline Antoinette Daems uit Tessenderlo 917.33 fr en 5 fr aan intrest ontvangen te
hebben.

19.08.1872 | Akte 207 | In bezitstelling door:

(f°446) | Joseph Guillaume Meeus; Antoinette Andries x Henri Meeus en consoorten uit
Tessenderlo aan het kerkfabriek van Tessenderlo en andere als enige erfgenaam van wijlen
Maria Carolina Dewitteleers overleden te Tessenderlo den 08.03.1872 hebben bij deze in
bezit gesteld het kerkfabriek van Tessenderlo en het Armgesticht en Elisabeth Theunis uit
Tessenderlo de legaten hun aangekomen na de dood van Maria Carolina Dewitteleers.

20.08.1872 | Akte 208 | Toestemming in een huwelijk door:

() Jan Lambert Volders uit Tessenderlo. Geen akte aanwezig.
24.08.1872 | Akte 209 | Toestemming in een huwelijk door:

() Angelina Hooberghs uit Deurne. Geen akte aanwezig.

Pagina 22 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

27.08.1872

30.08.1872

31.08.1872

02.09.1872

03.09.1872

03.09.1872

05.09.1872

05.09.1872

06.09.1872

Akte 210
(°448)

Akte 211
(°450)

Akte 212
(f°452)

Akte 213
()

Akte 214
(f454)

Akte 215
(°456)

Akte 216
(f°458)

Akte 217
(f°460)

Akte 218
(°462)

Pagina 23 van 31

Testament gemaakte door:

Grondeigenares Maria Theresia Convents wonende in Rijsel Paal, ziek van lichaam maakt
haar testament als volgt:

Ik geve en vermake aan de kerk van Paal mijn perceel land genaamd Meelbergveld ten
einde te stichten een jaargetijde ter mijne zielelafenis als die van wijlen mijn zuster
Dymphna Convents.

Ik wil dat mijn erfgenamen onmiddellijk na mijn dood publiek zullen doen verkopen mijnen
beemd genaamd Beekschebemd, om te doen geschieden voor mij voor 500 fr missen en van
500 fr missen voor wijlen mijn gemelde zuster en dat de oveschot zal besteed worden om
mijn sterfkosten te betalen.

Ik geve en vermake aan mijn neef Sylvester Jans vooruit en buitendeel mijn parceel land
genaamd het Zilleken, alsmede de naakte eigendom van mijn perceel gemeenbroek.

Ik geve en vermake aan mijn nicht Blondina Jans den eigendom van mijn beemd genaamd
het Eersel en dat vooruit en buitendeel.

Ik geve en vermake aan Antoinetta Houtmeyers bij mij inwonende in volle eigendom al
mijn roerende goederen, alsmede mijn perceel land genaamd de uitpaling, mede geve ik
haar nog het vruchtgebruik van al mijn onroerende goederen met last dat zij voor gemelde
nicht Blondina Jans bij haar houde en voor haar zorgen.

Verders stelle ik aan voor mijn iniversele erfgenaam mijn gemelde neef Sylvester Jans en
mijn gemelde nicht Blondina Jans.

Overleden op 9.04.1896.

Obligatie en openbare verkoop door:
Bernard Janssens zonder beroep bekend aan de landbouwer Victor Gestels uit Tessenderlo
van de som van 150 fr schuldig te zijn. Terug te geven binnen de tien jaar etgen 5% intrest.

Openbare verkoop door:
Bonavature Gils, Maria Cuypers en Joseph Moons uit Kwaadmechelen verkopen
wassende toemaat te Kwaadmechelen voor 571 fr.

Huwelijkscontract door:
Francis Vangenechten en Veronica Haeren uit Tessenderlo maken een huwelijkscontract.
Geen akte aanwezig.

Openbare verkoop door:
Jan Pals, Francisca Beckers en consoorten uit Tessenderlo verkopen wassende toemaat te
Tessenderlo voor 347 fr.

Obligatie door:

Carolina Vandeweyer, Louis Giels, Leonard Giels, Joseph Giels, Constance Giels,
Bonavatura Giels allen landbouwers uit Kwaadmechelen en Augustinus Giels landbouwer
uit Vorst erkennen 1000 fr schuldig te zijn aan de landbouwer Pieter Dominicus Hermans
uit Tessenderlo. Terug te geven binnen de vijf jaar tegen 5% intrest.

Pand:

1: een bos en weide in Genendijk gelegen. Sectie A nrs 1653,1654,1655 en 1656.

2: een hooiland aldaar ter plaatse Dijkbeemden gelegen. Sectie A nr 1877.

Openbare verkoop door:
Joseph Anselm Thomas uit Tessenderlo en anderen verkopen wassende toemaat te
Tessenderlo voor 498 fr.

Openbare verkoop door:
Augustinus Schapmans uit Tessenderlo en anderen verkopen wassende toemaat te
Tessenderlo voor 349 fr.

Openbare verkoop door:
Carolus Amand Jansen uit Tessenderlo en anderen verkopen wassende toemaat te
Tessenderlo voor 572 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

07.09.1872 | Akte 219

12.09.1872 | Akte 220

17.09.1872 | Akte 221

17.09.1872 | Akte 222

01.10.1872 | Akte 223

09.10.1872 | Akte 224

10.10.1872 | Akte 225

17.10.1872 | Akte 226

Pagina 24 van 31

(f°464)

(°466)

(°468)

(°470)

(°472)

(f°474)

(°476)

(°478)

Openbare verkoop door:
Joseph Louis Luyckx uit Tessenderlo en anderen verkopen wassende toemaat voor 482 fr.

Verkoop door:

Carolina Claes weduwe Petrus Vandeweyer landbouwster uit Tessenderlo verkoopt aan
Jacobus Ignatius Amand Vandenhove een rentenier uit Diest land met haagkant gelegen te
Engsbergen ter plaatse Mispad voor 200 fr. Sectie D nrs 181 en 182.

Een perceel lege grond aldaar gelegen op Varode. Sectie C nr 1909.

Verkoop door:

Landbouwer Jan Francis Devos uit Testelt verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel aan
landbouwer Jan Baptist Verluyten uit Tessenderlo een jonge dennenbos gelegen in VVarode
voor 400 fr. Dit ingevolge akte van deling verlegd voor Meester Meynckens te Diest den
29.09.1864.

Obligatie door:

Landbouwer Pieter Norbert Belién erkent 400 fr schuldig te zijn aan Pieter Francis Reusen,
Mathijs Reusen, Maria Theresia Reusen en Maria Virginia Reusen allen landbouwers uit
Kwaadmechelen. Terug te geven op eerste verzoek tegen 5% intrest.

Pand: onroerend goed nog belast met een schuldbekentenis van 600 fr in het voordeel van
Dominicus Dox Burgemeester en kandidaat notaris wonende in Meerhout blijkens een akte
verlegd voor Meester Dierckx in Balen den 09.06.1870.

Een huis met aanbehoorten, tuin, land en weide gelegen in Genendijk. Sectie A nr 1679,
1748,1749,1760,1761,1762 en 1763.

Een dennenbos aldaar gelegen. Sectie B nr 940.

Gift onder levenden door:

Landbouwer Benedictus Vranckx uit Tessenderlo geeft aan het kerkfabriek van
Tessenderlo de som van 250 fr. Met last dat het kerkfabriek ten eeuwige dage zal doen
geschieden een jaargetijde hoogmis met orgel.

Deling tussen:

Pieter Francis Busvelts weduwe in eerste huwelijk van Regina Belckx doende voor de helft
en Norbert Belckx en anderen uit Vorst verdelen onroerende goederen in Tessenderlo.
Goed dat komt uit een akte van aankoop verlegd voor ons notaris den 16.06.1866 en voor
de helft blijkens haar testament verlegd voor Meester Raedts in Veerle den 23.12.1861 in
vruchtgebruik aan Norbert Belckx, Carolus Belckx allen landbouwers, August Belckx
borgemeester uit VVorst, Benedictus Belckx landbouwer uit Lille, Regina Verborgstadts en
Alphonse Verborgstadts grondeigenaars uit Tessenderlo allen voor de helft in naakten
eigendom als het te hebben geérfd van wijlen hun respectieve zuster en tante Regina
Belckx.

Een perceel hooiland gelegen op het Waterbroek in Tessenderlo. Sectie B nr 47.

Om uit de onverdeeldheid te komen verdelen zij dit goed onder hen iedere partij voor de
helft.

Verkoop door:

Landbouwer Arnold Mommen verkoopt aan herbergier Joseph Lambert Nuyts uit
Kwaadmechelen uit een perceel land ongeveer 33 are westwaarts gelegen te in de Dikte te
Kwaadmechelen gelegen voor 250 fr. Sectie B nr 347c.

Het perceel komt uit een akte van definitieve verkoop verlegd voor ons notaris den
23.05.1872.

Huwelijkscontract tussen:

Landbouwer Pieter Claes en dienstmeid Angelina Vander Eycken wonende in Tessenderlo
maken hun huwelijkscontaract.

Gemeenschap van goederen en aan de langstlevende in volle eigendom de zo roerende als
onroerende goederen.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

18.10.1872 | Akte 227

18.10.1872 | Akte 228

22.10.1872 | Akte 229

22.10.1872 | Akte 230

22.10.1872 | Akte 231

Pagina 25 van 31

(°479)

(°481)

(fo484)

(f°486)

(°488)

Openbare verkoop door:
Landbouwer Casimir Libaers uit Paal verkoopt roerende goederen voor 86.80 fr.

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van de weduwe Theunis te Paal in her dorp gelegen verkoopt Casimir
Libaers uit Paal onroerende goederen.

1: een perceel land gelegen in het dorp te Paal. Sectie C nrs 553 en 554.

2: een hooiland aldaar ter plaatse Schoetersgemeenbroek gelegen. Sectie A nr 664.

3: land en dennenbos aldaar ter plaatse Dijkbeemden gelegen. Sectie A nrs 846 en 847.
4: een weide aldaar ter plaatse Dijkbeemden gelegen. Sectie A nrs 848 en 852.

De goederen horen hem toe als geérfd te hebben van wijlen Maria Philomena Mertens,
ingevolge haar testament verlegd voor ons den 27.06.1872.

Testament gemaakt door:

Landbouwer Joannes Volders wonende in Paal, gezond van lichaam maakt zijn testament
als volgt:

Ik geve en vermake aan mijn zuster Maria Catharina Volders landbouwster uit Paal het
vruchtgebruik van al mijn zo roerende als onroerende goederen.

Verders stelle ik aan voor mijn enige erfgenaam mijn zuster Maria Clara Volders,
landbouwster uit Paal en bij vooraf sterven haar kinderen.Dit onmiddellijk na de dood van
mijn zuster Maria Catharina Volders.

Overleden op 17.04.1891.

Testament gemaakt door:

Landbouwster Maria Catharina Volders wonende in Paal, gezond van lichaam maakt haar
testament als volgt:

Ik geve en vermake aan mijn broer Joannes Volders landbouwer uit Paal het
vruchtgebruik van al mijn zo roerende als onroerende goederen.

Verders stelle ik aan voor mijn enige erfgenaam mijn zuster Maria Clara Volders,
landbouwster uit Paal en bij vooraf sterven haar kinderen.Dit onmiddellijk na de dood van
mijn broer Joannes Volders.

Overleden op 06.09.1887.

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van de weduwe Vanherk te Engsbergen verkopen Angelica Hoyberghs
weduwe Jan Baptist Oyen, Francis Oyen, Elisabeth Oyen landbouwers uit Deurne,
Augustinus Oyen uit Heusden, Anna Barbara Oyen x Benedictus Reynders landbouwers
uit Olmen, Rosalia Oyen dienstmeid uit Diest en Josephus Oyen landbouwer uit Ukkel bij
Brussel onroerende goederen gelegen in Tessenderlo en Deurne.

1: een huis met aanbehoorten, tuin en land daaraan, gelegen in Engsbergen op het
Heuffelken. Sectie D gedeeltelijk nrs 1244, 1245 en 1246a.

2: land aldaar ter plaatse Cellebroedershof gelegen. Sectie D gedeeltelijk nrs 1244, 1245 en
1246a.

: land aldaar gelegen ter plaatse Cellebroedershof. Sectie D nr 1263.

: land aldaar ter plaatse Cellebroedershof gelegen. Sectie D nrs 1270 en 1271.

: land aldaar gelegen. Sectie D nrs 1253 en 1254.

: een weide aldaar gelegen.

: land aldaar gelegen.

: een dennenbos aldaar aan de Geelstraat gelegen. Sectie D nr 1711.

: land genaamd de Zillekens aldaar gelegen. Sectie D nrs 1570 en 1571

10: een huis met aanbehoorten, tuin en land te Deurne gelegen ter plaatse Langestraat.
Sectie B nrs 59,60 en 61.

11: een beemd aldaar gelegen. Sectie B nr 491.

Percelen onder nr 3 hoort toe voor de helft aan Angelica Hoyberghs en aan ieder der
verkopers Oyen voor 1/12% deel als bij aankoop te hebben verkregen ingevolge akte
verlegd voor ons notaris den 17.07.1866.

De percelen onder nrs 1,2,4,5,6,7,8 en 9 aan Angelica Hoyberghs voor 354/5376° delen
als te hebben geérfd van wijlen haar twee overleden kinderen Hendrik en Louis Oyen en
aan ieder der verkopers Oyen voor 837/5376 delen als te hebben geérfd van tantes
Catharina Oyen en Barbara Oyen en van wijlen hun gemelde broers.

O©oO~NO Ol W

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

De goederen staande onder nr 4 en 11 aan Angelica Hoyberghs voor 5737/10752° delen
als voortkomende uit haar huwelijk met Jan Baptist Oyen en als geérfd te hebben van
wijlen haar twee kinderen Hendrik en Louis Oyen en van de verkopers Oyen ieder voor
837/10752%° delen...

25.10.1872 | Akte 232 | Verkoop door:
(f°494) Dagloner Carolus Volders verkoopt aan Francis Heselaers landbouwer uit Paal een perceel
hooiland gelegen te Paal ter plaatse gemeenbroek en genaamd goedebeemd voor 200 fr.
Het goed hoort hem toe ingevolge akte van deling verlegdvoor ons notaris den 30.09.1861.

25.10.1872 | Akte 233 | Testament gemaakt door:
(f°496) | De koopman in beesten en landbouwer Carolus Volders wonende in Paal, gezond van
lichaam maakt zijn testament als volgt:
Ik geve en vermake aan mijn vrouw Maria Catharina Timmermans, landbouwster bij mij
inwonende haar leven gedurende het vruchtgebruik van de helft van al mijn zo roerende
als onroerende goederen.

25.10.1872 | Akte 234 | Definitieve verkoop uit akte 228:
(f°482) Verkocht aan Jan Clerckx en anderen wonende in Paal voor 1895 ffr.

28.10.1872 | Akte 235 | Verkoop door:
(f°498) Felix Schoumans, Remi Schoumans, Anna Cornelia Schoumans en Pieter Jan Schoumans
allen dienstlieden uit Tessenderlo verkopen uit hun ouderlijk erfdeel aan landbouwer
Rumoldus Schoumans uit Tessenderlo 4/5% delen in een huis met tuin gelegen te Hulst
voor 200 fr.

30.10.1872 | Akte 236 | Verkoop door:
(f°500) De landbouwers Benedictus Vanlarken x Anna Catharina Willems uit Tessenderlo en
Carolus Dewinter dienstbode uit Antwerpen verkopen aan Louis Daniél Lemmens een
schoenmaker uit Tessenderlo een perceel lege grond gelegen op Varode te Tessenderlo
voor 500 fr..

30.10.1872 | Akte 237 | Verkoop door:
(f°502) Dienstbode Carolus Dewinter uit Antwerpen verkoopt aan Benedictus Vanlarken uit
Tessenderlo onroerende goederen gelegen te Tessenderlo.
Een weide gelegen op Varode en land genaamd het huisveld ook op Varode gelegen en
verkocht voor 500 fr.

31.10.1872 | Akte 238 | Openbare verkoop door:
(f°504) | Jan Peeters uit Diest verkoopt op stam staand hout te Tessenderlo voor 176 fr.

05.11.1872 | Akte 239 | Openbare verkoop door:
(°506) | Joseph Winants uit Diest verkoopt op stam staand hout te Tessenderlo voor 353 fr.

08.11.1872 | Akte 240 | Openbare verkoop door:
(f°508) Landbouwer Francis Noels uit Kwaadmechelen verkoopt roerende goederen voor 1295 fr.

09.11.1872 | Akte 241 | Definitieve verkoop uit akte 231:
(f°491) | Verkocht aan Rosalia Oyen en anderen uit Diest voor 9855 fr.

12.11.1872 | Akte 242 | Testament gemaakt door:
(°510) | Jan Baptist Schellens landbouwer wonende in Kwaadmechelen, gezond van lichaam maakt
zijn testament als volgt:
Ik geve en vermake aan mijn echtgenote Maria Agnes Wouters landbouster bij mij
inwonende zulkdanig paart en deel waarvan de wet mij toelaat te beschikken.

14.11.1872 | Akte 243 | Openbare verkoop door:
(f°512) Jan Peeters uit Diest verkoopt op stam staande bomen in Tessenderlo voor 852 fr.

Pagina 26 van 31 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

15.11.1872

20.11.1872

21.11.1872

22.11.1872

23.11.1872

24.11.1872

28.11.1872

30.11.1872

02.12.1872

02.12.1872

Akte 244
(°514)

Akte 245
(°516)

Akte 246
(°518)

Akte 247
(°520)

Akte 248
(f°522)

Akte 249
(f524)

Akte 250
(°526)

Akte 251
(f529)

Akte 252
(f°532)

Akte 253
(°534)

Pagina 27 van 31

Openbare verkoop door:
Joseph Loots, Pieter Loots en Pieter Noels allen landbouwers uit Kwaadmechelen
verkopen roerende goederen voor 1495 fr.

Huwelijkscontract tussen:

Carolus Rutten en Maria Janssen uit Tessenderlo maken hun huwelijkscontract.
Gemeenschap van goederen en aan de langstlevende in volle eigendom de zo roerende als
onroerende goederen.

Verkoop door:

Landbouwers Maria Elisabeth Nuyts x Carolus Huypens verkopen aan landbouwer
Lambert Pelsers ut Tessenderlo een perceel land en weide gelegen in Gerhagen te
Tessenderlo voor 2000 fr.

Openbare verkoop door:
Augustinus en Virginia Engelen uit Tessenderlo verkopen roerende goederen voor 394.60
fr.

Testament gemaakt door:

Smid Jan Baptist VVangelder wonende in Tessenderlo, ziek van lichaam maakt zijn
testament als volgt:

Ik geve en vermake aan Francis Laenen smid bij mij inwonende, in volle eigendom hetgeen
een smidsgetuig zich bevindende in mijn huis.

Testament gemaakt door:

Landbouwer en winkelier Jan Vandebril wonende in Tessenderlo, ziek van lichaam maakt
zijn testament als volgt:

Ik geve en vermake aan mijn vrouw Catharian Binnemans bij mij inwonende in volle
eigendom zodanig paart en deel waarvan de wet met toelaat te beschikken.

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van Moons gelegen te Kwaadmechelen in het dorp verkopen Joseph Loodlts,
Pieter Loodts, Francisca Loodts x Pieter Noels wonende in Kwaadmechelen onroerende
goederen gelegen in Tessenderlo.

1: een huis, tuin en land gelegen te Gerhoeven.

2: een hooiland aldaar in Gerhoeven gelegen. Sectie A nr 718.

3: een dennenbos gelegen ter plaatse Ravenshout in Tessenderlo.

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van Mertens gelegen op het Zand te Kwaadmechelen verkoopt Margarita
Convents, zonder beroep uit Kwaadmechelen, Hendrica Cruysberghs dienstmeid uit
Beringen, Francis Cruysberghs landbouwer uit Zelem, Joseph Cruysberghs landbouwer uit
Groot -Zundert in Nederland, Lambert Fertons landbouwer uit Kwaadmechelen, Maria
Fertons x Daniél Haenen verver wonende in Hasselt, Josephina Fertons x Joseph Reynders
dagloner uit Tessenderlo: een huis met aanbehoorten en tuin gelegen te Kwaadmechelen in
het dorp. Sectie A nrs 589,588a en 590.

De goederen komen uit hun ouderlijk erfdeel als het geérfd te hebben van wijlen hun
overleden kinderen broeder en zuster, halve broer en halve zuster Leonia Francisca
Cruysberghs.

Verkoop door:

Landbouwer Jan Francis Beckers uit Deurne verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel aan
landbouwer Jan Francis Ackx uit Tessenderlo een huis, tuin en land gelegen in Deurne
voor 1000 fr. Sectie B nrs 231 en 230.

Openbare verkoop door:
Carolus Rutten en Augustinus Rutten uit Tessenderlo verkopen roerende goederen voor
970 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

02.12.1872

03.12.1872

06.12.1872

07.12.1872

11.12.1872

11.12.1872

12.12.1872

18.12.1872

19.12.1872

20.12.1872

21.12.1872

Akte 254
(°536)

Akte 255
(°538)

Akte 256
(°540)

Akte 257
(f°527)

Akte 258
(°542)

Akte 259
(°531)

Akte 260
(f°544)

Akte 261
(°546)

Akte 262
(°547)

Akte 263
(°549)

Akte 264
(f°551)

Pagina 28 van 31

Verkoop door:

Landbouwer Hendrik Houtmeyers uit Zichem verkoopt aan dokter Charles Theys uit Diest
een perceel land gelegen te Engsbergen voor 400 fr. Sectie E nr 2294.

Het perceel komt uit een akte van defitieve verkoop verlegd voor ons notaris den
29.05.1854.

Openbare verkoop door:
Carolina Bervoets, Louis Engelen, Charles Engelen landbouwers uit Tessenderlo en Joseph
Engelen molder uit Lille verkopen roerende goederen voor 873.97 fr.

Obligatie door:

Landbouwer Pieter Paul Clonen uit Tessenderlo erkent 500 fr schuldig te zijn aan
Catharina Cuypers x Francis Loits, Joseph Cuyvers schoenmaker, Joanna Cuyvers zonder
beroep en aan Augustinus Cuyvers smid allen uit VVorst. Terug te geven binnen de vijf jaar
tegen 5% intrest.

Pand: een perceel land en weide gelegen ter plaatse de Dooden man in Tessenderlo.

Definitieve verkoop uit akte 250:

Verkocht voor 2090 fr.

1: aan Jan Vandervoort uit Kwaadmechelen voor 1625 fr.

2: aan Pieter Arnold Truyens winkelier uit Kwaadmechelen voor 310 fr.
3: aan de medeverkoper Pieter Loodts voor 310 fr

Openbare verkoop door:

Cornelius Vangelder, Hendrik VVangelder winkeliers uit Zichem, Cecilia Reynders als
moeder en voogdes van haar minderjarige kinderen Hendrik, Louis, Maria en Elisabeth
Vangelder en Augustinus Vangelder landbouwer uit Kwaadmechelen, Dymphna
Vangelder landbouwster uit Tessenderlo en Cornelia Vangelder zonder beroep wonende in
Brussel verkopen roerende goederen voor 1103.50 fr.

Definitieve verkoop uit akte 251:
Verkocht aan Maria Rosalia Vertessen, Maria Constantia Vertessen en Maria Melania
Vertessens uit Kwaadmechelen voor 1600 fr.

Verhuur door:

Grondeigenares Anna Catharina Janssen uit Tessenderlo verhuurt aan landbouwer Paul
Willems uit Tessenderlo onroerende goederen te Varode Tessenderlo voor drie jaar en
jaarlijks 282.50 fr.

Testament gemaakt door:

Landbouwer Carolus Schroven wonende in Vorst, ziek van lichaam maakt zijn testament
als volgt:

Ik stelle aan voor mijn enige erfgenaam mijn vader Jan Francis Schroven, landbouwer
wonende in Vorst.

Openbare verkoop door:
Joseph Winants uit Diest en Philomena Tessens uit Vorst verkopen op stam staand hout te
Tessenderlo voor 754 fr.

Openbare verkoop door:
Joseph Engelen uit Tessenderlo verkoopt wassend hout vppr 283 fr.

Openbare verkoop door:
Edmond Cox uit Diest en Lambert Ackx uit Tessenderlo verkopen wassend hout te Deurne
voor 212 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3651

22.12.1872

24.12.1872

24.12.1872

24.12.1872

24.12.1872

27.12.1872

28.12.1872

28.12.1872

30.12.1872

30.12.1872

Index:

Akte 265
(f°553)

Akte 266
(°555)

Akte 267
(f°557)

Akte 268
(°559)

Akte 269
()

Akte 270
(f°561)

Akte 271
(°563)

Akte 272
(f°565)

Akte 273
(f°567)

Akte 274
(°569)

Ackx, 2, 13,17, 27,

28

Adriaens, 13, 15

Aertgeerts, 9

Aerts, 6, 12

Andries, 10, 19, 22
Antwerpen, 7, 8, 26

Arién, 7

Pagina 29 van 31

Verkoop door:

Anna Maria Poel x Jan Baptist Ceusters kuiper uit Veerle, Maria Elisabeth Poel en
Dymphna Poel beiden ongehuwde dochters uit Vorst, alle drie meerderjarige kinderen
vanwijlen Joseph Poel x Maria Helena Coomans, overleden te Vorst, verkopen uit de
erfenis van hun moeder aan Guillaume Joseph Charles Piot x Catharina Ermelindia
Wallecamps uit Sint-Gillis een huisje met tuin en land gelegen te VVorst Meerlaer voor 600
fr. Sectie C nrs 81,82 en 83.

Openbare verkoop door:
Michiel Etienne Van Kempen uit Leuven verkoopt wassend hout te Paal voor 418 fr.

Openbare verkoop door:
Landbouwer Hendrik Reykers uit Paal als voogd van de minderjarige Juliana Reynders uit
Paal verkopen roerende goederen voor 164.40 fr.

Verkoop door:

Louis Poel, Ignatius Poel, Clemence Poel x Louis Lucas, Ferdinand Selen allen
landbouwers uit Paal verkopen aan professor Michiel Etienne Van Kempen uit Leuven
een perceel land gelegen te Paal ter plaatse de Wilders voor 450 fr. Sectie C nr 461.

Procuratie door:
Maria Antonia Gillis wonende in Paal.
Geen akte aanwezig.

Openbare verkoop door:
Jan Caeymacx wonende in Herentals verkoopt wassend hout te Tessenderlo voor 770 fr.

Huwelijkscontract tussen:

Dagloner Louis Noels en de landbouwster Maria Theresia Timmermans uit Tesssenderlo.
Gemeenschap van goederen te rekenen vanaf de Burgelijks Akte van huwelijk.

De bruidegom geeft aan de bruid in volle eigendom zulkdanig paart en deel waarvan de
wet haar toelaat te bezitten.

Openbare verkoop door:
Joseph Vankerkhoven uit Tessenderlo verkoopt afgedaan en op stam staand hout voor 540
fr.

Obligatie door:

Landbouwster Catharina Willemoons uit Kwaadmechelen erkent 1000 fr schuldig te zijn
aan landbouwster Amalia Pelsers uit Tessenderlo. Terug te geven binnen de vijf jaar tegen
5% intrest.

Pand: een huis met aanbehoorten, tuin en land daaraan, gelegen in de Zwartenhoek.

Openbare verkoop door:

Theresia Timmermans wonende in Tessenderlo als moeder en voogd van haar minderjarige
kinderen Joseph en Hubertina Lemmens allen landbouwers verkopen roerende goederen
voor 877.40 fr.

Balen, 3, 12, 24 Beets, 6, 8,9 Bertels, 19
Bamps, 7 Belckx, 5, 24 Berthels, 1
Baptist, 9, 11, 12, 13, Belién, 8, 11, 15, 17, Bervoets, 28
15, 19, 21, 22, 24, 24 Beverlo, 5, 10
25, 26, 27, 29 Berchem, 18 Beyens, 6
Beckers, 12, 13, 23, Berckmans, 11 Binnemans, 27
27 Beringen, 7, 27 Bleux, 7
Beenselbroek, 19 Bernard, 4,7, 9, 23 Blockx, 14

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms

Boits, 3

Boni, 10

Boonen, 22

Boons, 4, 10, 16

borgemeester, 24

Bosmans, 5

Bosquet, 11, 18

Boven, 6

Breelaer, 8

Broeckmans, 12

Broekmans, 7, 12, 16

Brussel, 3, 9, 11, 12,
16, 19, 25, 28

Busvelts, 24

Caeymaex, 1

Cams, 9

Cantillion, 2, 3, 14,
18

Carris, 2

Ceunen, 10

Ceusters, 10, 19, 22,
29

Ceyssens, 4
Charles, 2, 3, 4, 5, 6,
8,9, 10, 11, 12,

16, 18, 21, 28, 29

Claes, 1, 2, 4,9, 13,
17,18, 24

Clara, 25

Clemens, 8

Clerckx, 12, 26

Clonen, 21, 28

Cnops, 12

Convents, 23, 27

Coomans, 29

Cornelis, 1, 19

Cox, 4, 11, 17, 28

Cruysberghs, 13, 16,
21,27

Cuppens, 7

Cuypers, 1, 2, 3,6, 7,
16, 18, 23, 28

Daems, 10, 20, 22

dagloner, 6, 14, 21,
27

Daniéls, 8

de metser, 10

Delarbre, 1

Deleeuw, 18

Deurne, 2, 4, 5, 11,
14, 17, 18, 19, 22,
25, 27, 28

Devos, 24

Dierckx, 3, 24

Diest, 1, 2, 3,4, 5, 6,
7,8,9, 10,11, 12,
13, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 24,
25, 26, 28

Dikte, 15, 24

Pagina 30 van 31

Toegangsnummer 730

Dillen, 1

Dimartinelle, 19

Dimartinelli, 4

Divens, 11

doctor, 16

dokter, 28

Elsen, 3

Elsene, 11

Elst, 15

Engelen, 2, 4, 7, 13,
17, 20, 27, 28

Engsbergen, 4, 9, 10,
14, 19, 24, 25, 28

Everbode, 13

Evers, 5, 10, 19

Fertons, 27

Geel, 10, 19

Gelinger, 9

Genebemde, 6, 12,
13,15

Genebos, 4, 12

Geneven, 19

Gerhagen, 19, 21, 27

Gerhees, 1

Gerhoeven, 1, 15, 17,
27

Gettendonk, 21

Geuens, 3

Geys, 8

Ghoos, 3, 17

Gielen, 1, 4,6, 8

Giels, 23

Gijs, 8

Gillis, 13, 14, 15, 16,
29

Gils, 2, 14, 18, 23

graanwindmolen, 15

Grieten, 10, 19

grondeigenaar, 4, 8,
10, 11

Haenen, 27

Hartmans, 16

Hasselt, 2, 21, 27

Hauquier, 7

Hechtel, 7

Helders, 1

Helsen, 5

herbergier, 3, 14, 17,
24

Herentals, 1, 29

Herenthout, 21

Hermans, 6, 23

Herselt, 7

Heselaers, 26

Heselmans, 19

het dorp, 1, 2, 3,5, 7,
12, 15, 19, 21, 25,
27

Heusden, 25

Heyligen, 4

Hoegaarden, 8

Hoegaerden, 6

Houtmeyers, 23, 28

Houtmortels, 16

Hulst, 5, 10, 12, 15,
19, 21, 26

Huysmans, 8, 12

Jans, 23

Jansen, 3, 4,9, 12,
21, 22, 23

Janssen, 1, 2, 7, 11,
13, 14, 19, 27, 28

Janssens, 19, 23

Katermeer, 8

Kempen, 2, 16, 22,
29

Kerkeneiken, 1

kerkmeester, 3

Kimpen, 2, 19

kleermaker, 19, 20

Kontich, 10, 19

Kwaadmechelen, 1,
3,4,5,6,7,8, 10,
11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20,
21, 23, 24, 26, 27,
28, 29

Laenen, 15, 27

Lambrechts, 7

Langhout, 8

Lardeé, 12, 13, 14

Laruelle, 12, 13, 14,
16

Leen, 8

Lemmens, 2, 15, 26,
29

Leopoldsburg, 6

Leuven, 2, 4, 12, 16,
19, 22, 29

Libaers, 18, 25

Lichtveld, 5

Lier, 11, 12, 16, 19

Linten, 3

Loits, 28

Loodts, 27, 28

Loots, 20, 27

Lucas, 29

Luik, 1, 6, 11, 13, 15,
19

Lummen, 6, 11

Maaiven, 8, 11, 12,
16, 19

Meerhout, 3, 10, 14,
15, 19, 24

Meerlaer, 29

Mees, 15

Meeus, 1, 5, 10, 11,
13, 14, 19, 22

Mertens, 11, 15, 18,
25, 27

Heemkundige Kring St. Lucia Ham

Nr. 3651

Meynckens, 24

Mol, 1, 12

molder, 28

molenaar, 5, 15

Mommen, 16, 24

Mondelaers, 14, 20

Moons, 4, 14, 23, 27

naaister, 12, 13, 18

Nicolaes, 16

Noels, 5, 14, 17, 18,
26, 27, 29

notaris, 1, 2, 3, 4, 6,
7,8,10, 11, 13,
15, 16, 18, 19, 24,
25, 26, 28

Notaris, 1

Notelaers, 19

Nuyts, 8, 18, 20, 24,
27

Okselaar, 22

Olmen, 6, 25

Ooms, 1

Oostham, 1, 3, 4, 10,
14, 15, 16, 17, 19

Oyen, 25, 26

Paal, 2,5, 7, 8, 9, 10,
11, 13, 14, 15, 16,
18, 19, 22, 23, 25,
26, 29

Paemen, 15

Palaster, 3

Pals, 18, 23

pastoor, 15

Pauwels, 18

Peer, 10, 19

Peeten, 7, 13

Peeters, 2, 4,5, 6, 7,
8,12, 14, 16, 19,
26

Pelsers, 27, 29

Persoons, 5, 11

Piot, 29

Pluckers, 14

Porters, 7, 8

professor, 2, 29

Raedts, 24

Ravenshout, 4, 27

Renders, 21, 22

Retie, 1

Reusen, 4, 24

Reykers, 29

Reynders, 3,7, 9, 10,
11, 12, 16, 20, 25,
27,28, 29

Rijsel, 23

Rijselsgemeenbroek,
8

Rosa, 10, 19

Rutten, 6, 19, 21, 27

Saenen, 1, 14, 20

Theo Stevens



RAH Notaris Leonard Ooms

Savelberg, 13
Schaffen, 2, 7, 8, 10,
20
Schans, 12
Schapmans, 8, 23
Schellens, 26
Schepers, 19
schoenmaker, 7, 26,
28
Schoofs, 11
schoolonderwijzer,
10, 15, 19
Schoonhees, 5, 11,
19
Schoot, 13, 20
Schoumans, 19, 26
Schraeyen, 16
Schrayen, 1, 17
Schroven, 28
Selen, 29
Sels, 6, 16
Sijmons, 18
Sint-Gillis, 29
smid, 1, 27, 28
Smolders, 17
Snoeckx, 14
soldaat, 12
Sooghen, 4
Stalmans, 11
Steenendries, 10
Steenstraat, 5
Steurs, 11, 13, 15
Stockaer, 11, 12, 16
Sweeveltmolen, 21
Swinnen, 11
Swolfs, 14, 19
Tempels, 8

Pagina 31 van 31

Toegangsnummer 730

Tessenderlo, 1, 2, 3,
4,5,6,7,8,9, 10,
11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29

Tessens, 28

testament, 1, 4, 5, 6,
8,9,11,12,13,
14, 15, 17, 18, 22,
23, 24, 25, 26, 27,
28

Theunckens, 15

Theunis, 5, 7, 22, 25

Theunissen, 7

Theys, 1, 2, 6, 10,
15, 18, 21, 28

Thielens, 14

Thomas, 12, 21, 23

Tielens, 21

Tierelieren, 10

timmerman, 21

Timmermans, 26, 29

Tongeren, 10, 19

Troosters, 6

Truyens, 5, 28

Ukkel, 25

Ulfheide, 19

Valgaers, 14

Van Lommel, 16

Van Rompay, 4, 7

Vanbaelen, 14

Vandebril, 10, 21, 27

Vandegeest, 17

Vandenberch, 15

Vandenhove, 1, 4, 9,
10, 24

Vander Eycken, 24
Vanderheyden, 2, 8
Vandermaesen, 12
Vandermeeren, 14
Vandervoort, 3, 4,
18, 28
Vandeven, 10
Vandevenne, 10, 13
Vandeweyer, 10, 19,
23,24
Vangelder, 8, 27, 28
Vangenechten, 1, 23
Vangheel, 17
Vanhemel, 7
Vanhoof, 3,7, 14
Vanhove, 13, 14, 17
Vanlarken, 19, 26
Vansweevelt, 10, 13,
14
Varode, 19, 21, 24,
26, 28
Veerle, 24, 29
Veldhoven, 6, 7, 15,
21
Velleken, 9
Ver Elst, 9
Verborgstadts, 8, 18,
24
Vermesen, 2
Verpoorten, 4
Verrees, 6
Verspreet, 8
Verstappen, 22
Vertessen, 4, 19, 21,
28
Vervoort, 7, 14, 21
Voermans, 18

Heemkundige Kring St. Lucia Ham

Nr. 3651

Volders, 4, 7, 8, 22,
25, 26
Voordeckers, 6
Vorst, 3, 6, 8, 9, 10,
14, 16, 19, 20, 23,
24,28, 29
Vos, 1
Vranckx, 4, 10, 24
Vuegen, 16
Wauteraerts, 12
weduwe, 3, 7, 10, 11,
20, 24, 25
Wellens, 3, 13, 14,
15
Westmeerbeek, 9
Willemoons, 29
Willems, 10, 26, 28
Winants, 11, 12, 13,
16, 17, 26, 28
Winderix, 10, 15, 16,
17
winkelier, 5, 7, 8, 13,
16, 20, 27, 28
Winkels, 8
Wommelgem, 21
Wouters, 3,4, 7, 9,
11, 15, 18, 21, 26
Wuyts, 22
Zand, 5, 27
Zelem, 5, 27
Zichem, 11, 18, 22,
28
Zundert, 27
Zwartenhoek, 6, 12,
13, 14, 15, 29

Theo Stevens



